

CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 8	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)
		CINEMATECA						
	servicio	Contratación del servicio de limpieza para la Sala de Cine durante todo el año	1	Unidad	3000	3.000,00		
	servicio	Membresía a la Federación Internacional de Archivos de Filmes FIAF	1	Unidad	800	800,00		
	servicio	Membresía a la Federación Internacional de Cineclubes FICC	1	Unidad	150	150,00		
	servicio	Pago Anual de Licencia del Catalogo Compartido (Catalogación)	1	Unidad	60	60,00		
	servicio	Pago de derecho Nacionales de difusión (P.DIFUSIÓN)	50	Unidad	300	15.000,00	PROYECTO	
	servicio	Gastos de hospedaje, alimentación y transporte (P.DIFUSIÓN)	24	Unidad	200	4.800,00	PROYECTO	
	servicio	Alquiler de películas para programación Sala de Cine	15	Unidad	350	5.250,00		
	servicio	Pago a Talleristas para conferencias de Cine Ecuatoriano	8	Unidad	300	2.400,00		
	servicio	Pasaje y estadía de Cineastas Internacionales	2	Unidad	1500	3.000,00		
	servicio	Pago a conferencistas de Cineastas Ecuatorianos (CINECLUB)	20	Unidad	100	2.000,00		
	servicio	Derechos de exhibición de películas internacionales	6	Unidad	1000	6.000,00		
	servicio	Pago por envío y devolución de películas internacionales (Programación)	10	Unidad	150	1.500,00		
	servicio	Capacitación en Elaboración de Proyectos, Digitalización, Catalogación, Preservación e Investigación	5	Unidad	3000	15.000,00	PROYECTO	
	servicio	Honorarios profesionales durante un año para la contratación de 2 catalogadores en documentación impresos e imagen	2	Unidad	7200	14.400,00	PROYECTO	
	servicio	Honorarios profesionales durante un año para la contratación de Asistentes para Preservación y Digitalización	2	Unidad	7200	14.400,00	PROYECTO	
	servicio	Honorarios profesionales durante un año para la contratación de Editor para la revista - cuadernos de Cinemateca	1	Unidad	7200	7.200,00	PROYECTO	
	servicio	Honorarios profesionales durante un año para la contratación de Proyeccionista y Supervisor de la Sala de Cine	2	Unidad	7200	14.400,00	PROYECTO	
	servicio	Cableado estructurado de voz y datos COMBACKBONE de fibra optica para la Sala de Cine	3	Unidad	5300	15.900,00	PROYECTO	
	servicio	Ventilador para el área de cuarentena	1	Unidad	250	250,00		
	servicio	Reparación y mantenimiento de equipos de reproducción (Consulta Pública)	1	Unidad	900	900,00		
	servicio	Mejoramiento del sonido y acustica de la Sala de Cine	1	Unidad	24800	24.800,00	PROYECTO	
	servicio	Cortinas romanas en la Dirección de Cinemateca	3	Unidad	1.000,00	3.000,00		
	Bien	Discos DVD -R	3600	Unidad	1	3.600,00		
	Bien	Cajas plasticas de DVD dobles	600	Unidad	0,25	150,00		
	Bien	Estaciones de trabajo	10	Unidad	250,00	2.500,00		
	Bien	Sillas para recepción	30	Unidad	100,00	3.000,00		
	Bien	Mesa de reuniones	1	Unidad	450,00	450,00		
	Bien	Mesas de lectura Consultas	2	Unidad	300,00	600,00		
	Bien	Divisiones para cubiculos audiovisuales	8	Unidad	200,00	1.600,00		
	Bien	Archivadores de metal	8	Unidad	150,00	1.200,00		
	Bien	Sillas ejecutivas giratorias	10	Unidad	300,00	3.000,00		
	Bien	Lampara LMP-F272 para proyector (Sala de Cine)	2	Unidad	700	1.400,00		
	Bien	Tarjetas externas capturadoras de video (P.DIFUSIÓN)	2	Unidad	1500	3.000,00	PROYECTO	
	Bien	Software de restauración digital davinci revival (P.DIFUSIÓN)	1	Unidad	10000	10.000,00	PROYECTO	
	Bien	Discos externos 2TB (P.DIFUSIÓN)	25	Unidad	400	10.000,00	PROYECTO	
	Bien	Proyectores de imagen (P.DIFUSIÓN)	25	Unidad	1000	25.000,00	PROYECTO	
	Bien	Equipo de computo IMAC (P.DIFUSIÓN)	1	Unidad	3000	3.000,00	PROYECTO	
	Bien	Equipos de computo PC (P.DIFUSIÓN)	25	Unidad	400	10.000,00	PROYECTO	
	Bien	Adquisición de un Sistema de sonido envolvente de 5,1 canales (sala de apoyo y consulta pública)	2	Unidad	1000	2.000,00	PROYECTO	
	Bien	Proyector de video Sony de alta definición (Sala de Apoyo)	1	Unidad	7000	7.000,00	PROYECTO	
	Bien	Una pantalla (Sala de Apoyo y Consulta Pública)	2	Unidad	500	1.000,00	PROYECTO	
	Bien	Reproductor blu-ray de preferencia Pioneer (Sala de Apoyo, Sala de Cine y Consulta Pública)	7	Unidad	300	2.100,00	PROYECTO	
	Bien	Sistema de micrófono inalámbrico doble (Sala de Apoyo)	1	Unidad	500	500,00	PROYECTO	
	Bien	Sistema de dimerización (Sala de Apoyo)	1	Unidad	500	500,00	PROYECTO	
	Bien	Carteleras medianas para afiches (Sala de Cine)	6	Unidad	200	1.200,00	PROYECTO	
	Bien	Sistema de micrófonos inalámbricos con pedestales (Cine)	2	Unidad	500	1.000,00	PROYECTO	
	Bien	lámparas de repuestos para proyector de video Sony VPL-FH30 (Repuestos)	2	Unidad	1000	2.000,00		
	Bien	lámparas de repuestos para proyector de video Sony VPL-CX61 (Repuestos)	2	Unidad	700	1.400,00		
	Bien	Cables de 5 m HDMI (Repuestos)	3	unidad	60	180,00		
	Bien	Juegos de cables RCA triples (Repuestos)	4	juegos	20	80,00		
	Bien	Cassettes DVCAM 120 min (Repuestos)	20	unidad	20	400,00		
	Bien	Intermitentes para máquinas de 35 mm Christie (Repuestos)	2	unidad	700	1.400,00		
	Bien	Prensas de 35 mm (Repuestos)	2	unidad	800	1.600,00		
	Bien	Prensas de 16 mm (Repuestos)	2	unidad	800	1.600,00		
	Bien	Viradoras de 35 mm (Repuestos)	2	unidad	700	1.400,00		
	Bien	Viradoras de 16 mm (Repuestos)	2	unidad	600	1.200,00		
	Bien	Cajas completas de herramientas (Repuestos)	2	unidad	200	400,00		
	Bien	Rollos de cinta pa pegar películas de 35 mm (Repuestos)	200	unidad	6	1.200,00		
	Bien	Rollos de cinta pa pegar películas de 16 mm (Repuestos)	200	unidad	6	1.200,00		
	Bien	Linternas grandes (Repuestos)	3	unidad	20	60,00		
	Bien	Grabador de DVD (Repuestos)	1	unidad	400	400,00		
	Bien	Impresora multifunción (Repuestos)	1	unidad	150	150,00		
	Bien	Paquetes de 100 discos DVD-R (Repuestos)	1	unidad	25	25,00		
	Bien	Equipos de 16 mm con lente de scope (Repuestos)	3	unidad	1000	3.000,00		
	Bien	Lámparas de repuesto para máquina de 16 mm (Repuestos)	20	unidad	20	400,00		
	Bien	Lámparas excitadoras para máquinas de 16 mm (Repuestos)	10	unidad	20	200,00		
	Bien	Viradora eléctrica de 35 mm (Repuestos)	1	unidad	300	300,00		
	Bien	Platos para viradoras de 35 mm (Repuestos)	2	unidad	30	60,00		
	Bien	Platos para viradoras de 16 mm (Repuestos)	2	unidad	30	60,00		
	Bien	Modular de 6 divisiones para guardar películas armadas de 35 mm (Repuestos)	1	unidad	300	300,00		

Bien	Aros para películas de 35 mm (Repuestos)	6 unidad	200	1,200,00
Bien	Adquisición de estanterías desmontables de hierro de 5 repisas de 1,20m (Ancho) x 40 (fondo) x 1,95m (Largo) (Áreas de cuarentena)	3 unidad	200	600,00
	Extractor de olores (área de cuarentena)	1 unidad	350	350,00
Bien	Escaner profesional de diapositivas (preservación)	2 unidad	3000	6,000,00
Bien	Deshumificador de piso (Preservación)	3 unidad	300	900,00
Bien	Moviola de Cine (Preservación)	1 unidad	4000	4,000,00
Bien	Químico percloroetileno (Prservación)	3 galones	30	90,00
Bien	Tarjeta de audio para PC (Preservación)	1 unidad	80	80,00
Bien	Software Final cut Pro 7 (Consulta Pública)	1 unidad	1000	1,000,00
Bien	Software Photoshop Adobe	1 unidad	400	400,00
Bien	Cintas de medición de acidez (AD STRIPS) (Preservación)	3 paquetes	90	270,00
Bien	Filtro Koch Preservación)	3 unidad	40	120,00
Bien	Pegadora de cintas de 35mm (Preservación)	1 unidad	500	500,00
Bien	Pegadora de cintas de 16mm (Preservación)	1 unidad	500	500,00
Bien	Lampara alógena ELC 24v 250W (Preservación)	6 unidad	20	120,00
Bien	Televisiones LED 32" (Consulta Pública)	3 unidad	800	2,400,00
Bien	Cables RCA Profesional (Consulta Pública)	100 metros	4	400,00
Bien	Impresora de discos (Consulta Pública)	1 unidad	400	400,00
Bien	Selector de señal (Consulta Pública)	5 unidad	25	125,00
Bien	TVIX-HD (Consulta Pública)	3 unidad	400	1,200,00
Bien	Conectores RCA (Coonsulta pública)	50 unidad	2	100,00
Bien	Audífonos profesionales (Consulta Pública)	10 unidad	100	1,000,00
Bien	Monitor de vídeo HD(Consulta Pública)	1 unidad	2000	2,000,00
Bien	Convertidores de audio	4 unidad	30	120,00
Bien	Torre duplicadora de DVD	1 unidad	1000	1,000,00
				291.900,00

DESARROLLO INSTITUCIONAL

Servicio	ALIMENTACION DEL PERSONAL	1	185.000,00	185.000,00
Servicio	TRANSPORTE DEL PERSONAL	1	108.000,00	108.000,00
Bien	UNIFORMES DEL PERSONAL	1	150.000,00	150.000,00
Bien	ROPA DE TRABAJO	1	20.000,00	20.000,00
Servicio	GUARDERIA	1		-
Servicio	transporte nocturno	1	25.000,00	25.000,00
Servicio	Capacitación para el personal de la Dirección de Gestión de Teatros, 3 al año	3 UNIDAD	2.000,00	6.000,00
				494.000,00

DIRECCION FINANCIERA

Servicio	Seguros Bienes muebles institucionales	1	100000	100.000,00
				100.000,00

MUSEOS

Servicio	Mantenimiento de Climatizacion	1 unidad	8.000,00	8.000,00
Servicio	Seguridad	1 unidad	40.000,00	40.000,00
Servicio	Seguro Obras de Arte	1 unidad	100.000,00	100.000,00
Servicio	Seguro Obras de Arte en transitio	1 unidad	20.000,00	20.000,00
				168.000,00

SECRETARIA GENERAL

Servicio	Servicio de correo	1	8.000,00	8.000,00
Bien	Impresora laser multifuncion a color	1	2.800,00	2.800,00
Bien	coche industrial 600 lib.	1	1.000,00	1.000,00
Bien	estanterías de 2.40 x 060 m. y 0,60 de ancho	15	280,00	4.200,00
Bien	extintores	2	300,00	600,00
Bien	taladro	1	500,00	500,00
Bien	sillas	6	200,00	1.200,00
				18.300,00

JURIDICO

Bien	PIZARRÓN DE TIZA LÍQUIDA (2x1,20)	1 unidad	140,00	140,00
Bien	LIBROS DE NORMATIVA JURÍDICA	1 unidad	3.000,00	3.000,00
Bien	ESTACION DE TRABAJO CON SILLA	1 unidad	980,00	980,00
Servicio	RENOVACIÓN ANUAL EDICIONES LEGALES ACTUALIZADAS	1 unidad	1.600,00	1.600,00
Bien	LIBREROS GRANDES TIPO BIBLIOTECA	3 unidad	950,00	2.850,00
Bien	REGISTRO OFICIAL (FISICO)	1 unidad	500,00	500,00
Servicio	ARREGLO DE VENTANAS	1 unidad	200,00	200,00
				9.270,00

PLANIFICACION INSTITUCIONAL

42915.00.1	Bien	Aguzador manual pequeño	20 unidad	8,00	160,00
32600.09.4	Bien	Aprieta papeles tipo pinza 32 mm caja	20 unidad	1,20	24,00
32153.03.2	Bien	Archivadores, acordeon 1/2 oficio caja de cartón clasificadores de cartas	50 unidad	14,50	725,00
32600.02.3	Bien	Archivadores grande	1000 unidad	2,30	2.300,00
32600.00.1	Bien	Banderitas	50 unidad	2,50	125,00
32600.00.1	Bien	Base de exfoliador plástico	10 unidad	2,70	27,00
32600.00.1	Bien	Borrador blanco	1500 unidad	0,45	675,00
32600.00.1	Bien	Borrador para pizarra líquida	10 unidad	0,50	5,00
32600.09.4	Bien	Esfero punta gruesa color negro	1500 unidad	0,26	384,00
32600.09.4	Bien	Esfero punta gruesa color azul	1500 unidad	0,26	384,00
32600.09.4	Bien	Esfero punta gruesa color rojo	10 unidad	0,26	2,56
32600.02.2	Bien	Carpeta folder cartulina	2500 unidad	0,36	890,00
32600.02.1	Bien	Carpetas plásticas	300 unidad	0,25	75,60
32600.02.1	Bien	Carpetas de cartón colgantes	3000 unidad	1,25	3.750,00
36920.00.1	Bien	Cinta scotch grande	300 unidad	0,75	225,00
36920.00.1	Bien	Cinta de embalaje transparente grande	600 unidad	1,20	720,00
32600.09.4	Bien	Clip mariposa cajas	100 unidad	0,85	85,00
32600.09.4	Bien	Crema para limpiar computadoras	20 unidad	1,00	20,00
32600.09.4	Bien	Corrector tipo esfero	500 unidad	1,40	700,00
32600.01.1	Bien	Cuadernos espiral universitario cuadros 100 h	70 unidad	1,85	129,50
32600.01.1	Bien	Cuadernos espiral universitario cuadros 200 h	50 unidad	3,20	160,00
32600.01.1	Bien	Directorio telefónico	20 unidad	2,56	51,20
32600.09.4	Bien	Dispensador de cinta scotch	20 unidad	3,20	64,00
32600.09.4	Bien	Repuesto de Exfoliadores 2013	100 unidad	2,50	250,00

32600.09.4	Bien	Estiletos Grandes	30 unidad	1,50	45,00
32600.09.4	Bien	Films Panasonic KXFA-52 (fax KX-PP-205)	30 unidad	30,25	907,50
32600.09.4	Bien	Pega en barra 40 gr.	300 unidad	0,75	225,00
32600.09.4	Bien	Pega blanca 250 mg.	50 unidad	0,30	15,00
32600.09.4	Bien	Aprieta papeles tipo pinza 19 mmc caja	10 unidad	0,92	9,20
32600.09.4	Bien	Aprieta papeles tipo pinza 41 mm caja	10 unidad	1,59	15,88
32600.09.4	Bien	Grapadora industrial para 200 hojas	15 unidad	45,50	682,50
32600.09.4	Bien	Grapadoras metálicas grande	50 unidad	16,71	835,50
32600.09.4	Bien	Grapas 26/6. caja	300 unidad	0,80	240,00
32600.09.4	Bien	Libretas taquigráficas cuadros (80 hojas)	100 unidad	0,75	75,00
32600.09.4	Bien	Marcadores de colores caja 12 unidades	50 unidad	2,65	132,50
32600.09.4	Bien	Memory flash 4gb.	50 unidad	13,00	650,00
32600.09.4	Bien	Memory flash 8 gb.	50 unidad	17,00	850,00
32600.09.4	Bien	Cinta masking 1 pulgadas	50 unidad	1,00	50,00
32600.09.4	Bien	Cinta masking 1/2 pulgadas	50 unidad	1,95	97,50
32600.09.4	Bien	Cinta masking 2 pulgadas	50 unidad	2,35	117,50
32600.09.4	Bien	Dispensador de cinta para embalaje	20 unidad	8,50	170,00
32600.09.4	Bien	Cinta gafer	10 unidad	6,00	60,00
32600.09.4	Bien	Ligas 10 cm. funda de 100 gr. Master funda	50 unidad	0,07	3,50
32600.09.4	Bien	Marcador azul ultrafine	50 unidad	0,95	47,50
32600.09.4	Bien	Marcador CD azul	50 unidad	1,10	55,00
32600.09.4	Bien	Marcador CD negro	50 unidad	1,10	55,00
32600.09.4	Bien	Marcador CD rojo	30 unidad	1,10	33,00
32600.09.4	Bien	Marcador permanente azul	120 unidad	0,65	78,00
32600.09.4	Bien	Marcador permanente negro	100 unidad	0,65	65,00
32600.09.4	Bien	Marcador pizarra líquida azul	20 unidad	0,65	13,00
32600.09.4	Bien	Marcador pizarra líquida negro	30 unidad	0,65	19,50
32600.09.4	Bien	Marcador pizara líquida rojo	20 unidad	0,65	13,00
32600.09.4	Bien	Marcador pizarra líquida verde	20 unidad	0,65	13,00
32600.09.4	Bien	Marcador punta fina azul	20 unidad	0,90	18,00
32600.09.4	Bien	Marcador punta fina negro	20 unidad	0,90	18,00
32600.09.4	Bien	Marcador punta fina rojo	10 unidad	0,90	9,00
32600.09.4	Bien	Mouse pad compu cover	30 unidad	5,00	150,00
32600.09.4	Bien	Notas adhesivas	60 unidad	0,25	15,00
32600.09.4	Bien	Papelera metálica dos servicios puente	20 unidad	8,19	163,80
32600.09.4	Bien	Perforadora normal	30 unidad	6,47	194,10
32600.09.4	Bien	Perforadora semindustrial 150 hojas	10 unidad	57,96	579,60
32600.09.4	Bien	Porta clips magnéticos	30 unidad	0,53	15,93
32600.09.4	Bien	Regla plástica 30 cm	30 unidad	0,25	7,59
32600.09.4	Bien	Repuestos de estiletos	30 unidad	0,55	16,50
32600.09.4	Bien	Repuestos de minas	100 unidad	0,30	30,00
32600.09.4	Bien	Resaltador amarillo	100 unidad	0,40	40,00
32600.09.4	Bien	Resaltador azul	100 unidad	0,35	35,00
32600.09.4	Bien	Resaltador naranja	100 unidad	0,35	35,00
32600.09.4	Bien	Resaltador verde	100 unidad	0,35	35,00
32600.09.4	Bien	Sacagrapas	50 unidad	0,34	17,10
32199.01.1	Bien	Separadores cartulina-paquetes	300 unidad	1,20	360,00
32199.01.1	Bien	Sobres manila F6	5000 unidad	0,05	250,00
32199.01.1	Bien	Sobres manila F5	3000 unidad	0,05	150,00
32199.01.1	Bien	Sobres manila F1	3000 unidad	0,02	60,00
32199.01.1	Bien	Sobres manila F2	3000 unidad	0,03	90,00
32199.01.1	Bien	Sobres manila F3	4000 unidad	0,04	160,00
32199.01.1	Bien	Sobres manila F4	3000 unidad	0,05	150,00
32199.01.1	Bien	Sobres tamaño oficina	7000 unidad	0,01	70,00
32199.01.1	Bien	Sobres esquila	5000 unidad	0,05	250,00
32199.01.1	Bien	Tijeras grandes	60 unidad	1,25	75,00
32199.01.1	Bien	Tinta para almohadilla azul y negra	30 unidad	0,70	21,00
32600.09.4	Bien	DVD con estuches grandes color negro	5000 unidad	1,40	7.000,00
32600.09.4	Bien	CD RW con caja	3000 unidad	1,00	3.000,00
38912.01.3	Bien	Cartucho Negro Epson-90n para impresora Epson stylus cx5600.	20 unidad	10,00	200,00
38912.01.3	Bien	Cartucho color hp-c6578 para impresora hp laser jet 9300	20 unidad	40,00	800,00
38912.01.3	Bien	Cartuchos de tinta color negro hp-15 para impresora desk - jet 845c	20 unidad	33,00	660,00
38912.01.3	Bien	Tambor para Multifunción Xerox m20i. Xerox 113r00671	40 unidad	115,00	4.600,00
38912.01.3	Bien	Tambor drum para fax Panasonic fad 93 A.	30 unidad	12,00	360,00
38912.01.3	Bien	Toner para Multifunción Xerox m20i. Xerox 106r0147	40 unidad	80,00	3.200,00
38912.01.3	Bien	Toner Amarillo: hp-q6002a para impresora hp laser jet color 2600n.	15 unidad	80,00	1.200,00
38912.01.3	Bien	Toner Azul: hp-q6001a para impresora hp laser jet color 2600n.	15 unidad	80,00	1.200,00
38912.01.3	Bien	Toner Negro: hp-q6000a para impresora hp laser jet color 2600n.	15 unidad	75,00	1.125,00
38912.01.3	Bien	Toner Rojo: hp-q6003a para impresora hp laser jet color 2600n.	15 unidad	80,00	1.200,00
38912.01.3	Bien	Toner xerox 106R01374 para laser phaser 3250	6 unidad	110,00	660,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-49a negro para impresora hp 1320 pcl	20 unidad	70,00	1.400,00
38912.01.3	Bien	Toner Amarillo: hp-cc532a para impresora hp laser jet color cp 2025.	15 unidad	130,00	1.950,00
38912.01.3	Bien	Toner Azul: hp-cc531a para impresora hp laser jet color cp 2025.	15 unidad	130,00	1.950,00
38912.01.3	Bien	Toner Negro: hp-cc530a para impresora hp laser jet color cp 2025.	15 unidad	130,00	1.950,00
38912.01.3	Bien	Toner Rojo: hp-cc533a para impresora hp laser jet color cp 2025.	15 unidad	130,00	1.950,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-Q7560A para impresoras hp laser negro 3000N	6 unidad	110,00	660,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-Q7561A para impresoras hp laser color azul 3000N	6 unidad	110,00	660,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-Q7562A para impresoras hp laser color amarillo 3000N	6 unidad	110,00	660,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-Q7563A para impresoras hp laser color rojo 3000N	6 unidad	110,00	660,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-12a para impresora hp laser jet 1020 / 1010	60 unidad	68,00	4.080,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-13a para impresora hp 1300	20 unidad	70,00	1.400,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-15a para impresoras hp laser jet 1200	20 unidad	58,00	1.160,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-53 a para impresoras hp laser jet 1200	15 unidad	58,00	870,00
38912.01.3	Bien	Toner xerox phaser 6180- 113r00723 cyan	15 unidad	230	3.450,00
38912.01.3	Bien	Toner xerox phaser 6180- 113r00724 magenta	15 unidad	230	3.450,00
38912.01.3	Bien	Toner xerox phaser 6180- 113r00725 amarillo	15 unidad	230	3.450,00
38912.01.3	Bien	Toner xerox phaser 6180- 113r00726 negro	15 unidad	230	3.450,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-35a para impresoras hp laser jet p 1005 / 1006	90 unidad	60	5.400,00
38912.01.3	Bien	Toner Panasonic kx-fat92 para multifunción fax Panasonic kx mb 781.	15 unidad	41,00	615,00
38912.01.3	Bien	Toner hp-92a para impresora laser hp jet 1100	15 unidad	64,00	960,00

38912.01.3	Bien	Tonner Hp-36a para impresora hp laser jet 1515n.	4 unidad	70,00	280,00
38912.01.3	Bien	Film para fax Panasonic fat 92 A.	15 unidad	44,00	660,00
38912.01.3	Bien	Film para fax Panasonic fat 55 A.	10 unidad	24,00	240,00
38912.01.3	Bien	Toner negra para impresora HP Officejet Pro 8000 Enterprise	90 unidad	35,00	3.150,00
38912.01.3	Bien	Toner amarilla para impresora HP Officejet Pro 8000 Enterprise	65 unidad	25,00	1.625,00
38912.01.3	Bien	Toner azul para impresora HP Officejet Pro 8000 Enterprise	65 unidad	25,00	1.625,00
38912.01.3	Bien	Toner roja para impresora HP Officejet Pro 8000 Enterprise	65 unidad	25,00	1.625,00
38912.01.3	Bien	Film para fax Panasonic KX-FPC165	10 unidad	24,00	240,00
28226.00.6	Bien	Ambiental Concentrado Para Áreas Sanitarias	100 unidad	4,60	460,00
28226.00.6	Bien	Antisarro Para Inodoro	50 unidad	3,85	192,50
27160.00.1	Bien	Cera Liquida Para Piso De Madera	30 unidad	4,27	128,10
28226.00.6	Bien	Cloro	50 unidad	1,70	85,00
28226.00.6	Bien	Desinfectante Para Pisos	100 unidad	3,75	375,00
28226.00.6	Bien	Destapador De Cañerías 1	50 unidad	1,55	77,50
35322.00.1	Bien	Detergente En Polvo -2kl.	100 unidad	2,30	230,00
25420.00.1	Bien	Dispensador De Pael Higiénico Jumbo	15 unidad	3,25	48,75
38933.00.1	Bien	Escoba De Plástico Rígido Para Exteriores	30 unidad	2,06	61,80
35322.00.1	Bien	Espanja Para Lavar Platos	20 unidad	2,30	46,00
35322.00.1	Bien	Fibra Verde Suave	60 unidad	0,16	9,60
25420.00.1	Bien	Funda Negra 23 X 28 10 Unidades	30 unidad	0,40	12,00
28226.00.6	Bien	Insecticida En Spray 400 Ml	20 unidad	3,58	71,60
35322.00.1	Bien	Jabón Líquido 1000 Ml Para Recargar Dispensadores	60 unidad	3,27	196,20
35322.00.1	Bien	Jabón Tocador Líquido Con Válvula Varias Fragancias	100 unidad	2,95	295,00
35322.00.1	Bien	Lava Vajilla 1000 Grs	30 unidad	1,78	53,40
35322.00.1	Bien	Lava Vajilla 250 Grs	30 unidad	0,64	19,20
35322.00.1	Bien	Lava Vajilla 500grs	30 unidad	1,06	31,80
28226.00.6	Bien	Líquido Para Limpiar Muebles	20 unidad	2,75	55,00
28226.00.6	Bien	Líquido Destapacaños	20 unidad	6,30	126,00
28226.00.6	Bien	Líquido Para Limpiar Vidrios 250 Cc	60 unidad	1,28	76,80
32193.00.1	Bien	Paño Limpieza Azul (Superficies En Humedo)	100 unidad	6,70	670,00
32193.00.1	Bien	Paños Absorbentes vileda	80 unidad	3,15	252,00
32193.00.1	Bien	Paños Limpieza Roja (Superficies En Seco)	50 unidad	6,70	335,00
32193.00.1	Bien	Papel Higiénico 25 Mts Blanco Doble Hoja	1500 unidad	0,29	435,00
32193.00.1	Bien	Papel Higiénico Jumbo Doble Hoja 250 Mts	1000 unidad	2,68	2.680,00
32193.00.1	Bien	Papel Toalla De Manos Blanco 150 Unidades - Z	2000 unidad	2,19	4.380,00
25420.00.1	Bien	Par De Guantes De Caucho 8 1/2"	2000 unidad	1,02	2.040,00
25420.00.1	Bien	Par De Guantes De Caucho 9"	2000 unidad	1,02	2.040,00
25420.00.1	Bien	sello rojo	30 unidad	1,65	49,50
25420.00.1	Bien	jabon liquido 800 ml.	60 unidad	3,65	219,00
25420.00.1	Bien	franela varios colores metros	60 unidad	1,02	61,20
25420.00.1	Bien	Dispensador de toallas de papel	20 unidad	12,52	250,40
25420.00.1	Bien	cepillo mano de oso	60 unidad	2,75	165,00
25420.00.1	Bien	ambiental en spray	60 unidad	4,15	249,00
	Bien	Adquisición de guantes para manejo de Nitrilo talla M (Preservación)	30 unidad	11	330,00

112.103,41

PUBLICACIONES

Bien	sillas giratorias	2 unidad	140,00	280,00	
Servicio	Premio en efectivo para el primero, segundo y tercer lugar para el concurso cuento y poesia	1	20.000,00	20.000,00	PROHIBIDO
Bien	Papel bond 90 gr. alta blancura tamaño 65 x 90 cm, pliegos	232000 unidad	0,10	23.200,00	
Bien	Papel bond 90 gr. alta blancura tamaño 90 x 130 cm Pliegos	246000 unidad	0,18	44.280,00	
Bien	Papel bookcel 80 gr. tamaño 65 x 90 cm Pliegos	154000 unidad	0,10	15.400,00	
Bien	Papel periódico mejorado tamaño 90 x 130 c Pliegos	66000 unidad	0,07	4.620,00	
Bien	Cartulina Plegable.12 tamaño 100 x 70 cm Pliegos	8000 unidad	0,28	2.240,00	
Bien	Cartulina Bristol blanca 150 gr. tamaño 70 x 100 Pliegos	9300 unidad	0,25	2.325,00	
Bien	Papel couché mate 150 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	56500 unidad	0,27	15.255,00	
Bien	Papel couché brillante 150 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	28500 unidad	0,27	7.695,00	
Bien	Papel couché mate 200 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	1500 unidad	0,31	465,00	
Bien	Papel couché brillante 200 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	1000 unidad	0,32	320,00	
Bien	Papel couché mate 250 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	3000 unidad	0,45	1.350,00	
Bien	Papel couché brillante 250 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	1000 unidad	0,45	450,00	
Bien	Papel couché brillante 300 gr. tamaño 130 X 90 Pliegos	3000 unidad	0,52	1.560,00	
Bien	Planchas digitales termales 770 x 1030 mm	2580 Unidades	9,00	23.220,00	
Bien	Planchas digitales termales 724 x 615 mm	2150 Unidades	5,80	12.470,00	
Bien	Planchas digitales termales 510 x 400 mm	500 Unidades	2,50	1.250,00	
Bien	Planchas digitales termales 450x 370 mm	1200 Unidades	1,90	2.280,00	
Bien	Goma fijador planchas digitales termales Kodak	80 Galones	22,00	1.760,00	
Bien	Lavador de rodillos y mantillas Wash A 230	55 Galones	10,00	550,00	
Bien	Limpiador de placas Agfa Rc-95	20 Litros	23,00	460,00	
Bien	Pasta diluyente de tinta HSTM	10 Kilos	22,00	220,00	
Bien	Pega al calor Fuller	400 Kilos	7,30	2.920,00	
Bien	Polvo antirrepinte Varn C-230 grano fino	25 Kilos	9,00	225,00	
Bien	Revelador de planchasdigitales 300 Thermal Kodak	300 Galones	21,00	6.300,00	
Bien	Mantillas Vulcan 105.2 x D/C 790 mm 4 lonas compresible	10 Unidades	90,00	900,00	
Bien	Mantillas Vulcan 747 x D/C 620 mm 4 lonas compresible	10 Unidades	80,00	800,00	
Bien	Mantillas Vulcan 460 x D/C 440 mm 4 lonas compresible	10 Unidades	45,00	450,00	
Bien	Moletón Red1 75 35-44 mm	23 Metros	26,00	598,00	
Bien	Moletón Red1 30 30-67 mm	46 Metros	28,00	1.288,00	
Bien	Alambre acerado N° 22	6 Rollos	22,00	132,00	
Bien	Alambre acerado N° 24	5 Rollos	22,00	110,00	
Bien	Cajas de cartón corrugado	3000 Unidades	1,30	3.900,00	
Bien	Espanjas offset	10 Unidades	3,50	35,00	
Bien	Filtros PC-100/98	30 Unidades	22,90	687,00	
Bien	Listón Polar 115 10 x 4,5 x 1160 mm	10 Unidades	4,20	42,00	
Bien	Bolas de waipe	5000 Unidades	0,19	950,00	
Bien	Felpa moletón engomado procesadora de placas Kodak T 860	2 Unidades	1500	3.000,00	
Bien	Cepillos Wash 86 CPH Assembly Kodak T 860	2 Unidades	2.700,00	5.400,00	
Bien	Rodillos de caucho para Procesadora de Placas Kodak T 860	2 Unidades	2.200,00	4.400,00	
Bien	Tinta Vanson Fresh Intenso Amarillo	48 Kilos	13,00	624,00	
Bien	Tinta Vanson Fresh Intenso Cyan	48 Kilos	13,00	624,00	
Bien	Tinta Vanson Fresh Intenso Magenta	48 Kilos	13,00	624,00	
Bien	Tinta Vanson Fresh Intenso Negro	90 Kilos	16,00	1.440,00	
Bien	Tinta Pantone azul reflex	4 Kilos	19,00	76,00	
Bien	Tinta Pantone Negro Forcosan (negro obras)	90 Kilos	9,00	810,00	
Bien	Estaciones de trabajo	4 Unidades	780,00	3.120,00	

Bien	Impresora digital	1	Unidades	108.600,00	108.600,00	PROYECTO
Bien	Guillotina Polar N 115 Plus	1	Unidades	100.832,00	100.832,00	PROYECTO
Bien	Armarios metálicos 180 x 122 x 60 cm	3	Unidades	420,00	1.260,00	
Bien	Bomba para aceite 12 kg	1	Unidad	138,00	138,00	
Bien	Bomba para grasa 10 kg	1	Unidad	138,00	138,00	
Bien	Taladro eléctrico percutor	1	Unidad	76,00	76,00	
Bien	Entenalla York 100 lux	1	Unidad	125,00	125,00	
Bien	Compresor CSL 10/100L MM 2CV2P 60 hz 110 v	1	Unidad	850,00	850,00	
Bien	Esmeril electrónico 3/4 HP (3/4 x 8")	1	Unidad	58,00	58,00	
Bien	Acoples rápidos 1/4 (5pzs.) de bronce	2	Unidades	4,00	8,00	
Bien	Manguera de caucho y lona 1/4"	15	Metros	3,00	45,00	
Bien	Pistola de aire LT70230	1	Unidad	15,00	15,00	
Servicio	Mantenimiento Prensa Heidelberg Speed Master 72 zp	1	Unidad	6.000,00	6.000,00	
Servicio	Mantenimiento Prensa Heidelberg Speed Master 102 zp	1	Unidad	4.000,00	4.000,00	
Servicio	Mantenimiento Guillotina polar 115 SD	1	Unidad	3.600,00	3.600,00	*
Servicio	Mantenimiento Ctp Trendsetter 800 III Kodak	1	Unidad	6.000,00	6.000,00	
Servicio	Mantenimiento Procesadora de Placas Kodak T 860	1	Unidad	5.000,00	5.000,00	
Servicio	Mantenimiento Duplicadora Gestetner CP 6244	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	
Servicio	Mantenimiento Coseadora Hans Müller	1	Unidad	3.000,00	3.000,00	
Servicio	Reencauche de rodillos Pensas Heidelberg SM 102, 72 y GTO 46	1	Unidad	18.000,00	18.000,00	

481.850,00

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

Servicio	Mantenimiento anual de Copiadoras Xerox de Presidencia, Financiero, Planificación, Museos	1	unidad	2.000,00	2.000,00	
Servicio	Mantenimiento anual de UPS de DATA CENTER	1	unidad	1.000,00	1.000,00	
Servicio	Mantenimiento anual de Equipos de Climatización para DATA CENTER	1	unidad	2.000,00	2.000,00	
Servicio	Mantenimiento anual de Equipos Biométricos de control de Personal	1	unidad	2.000,00	2.000,00	
Servicio	Mantenimiento de RACK de Servidores DATA CENTER	1	unidad	8.500,00	8.500,00	
Servicio	Mantenimiento anual de los Equipos de computo e impresión Sala de Cine	1	unidad	2.000,00	2.000,00	
Servicio	Mantenimiento equipos MAC Dirección de Publicaciones, Consulta Pública y Unidad de Tv	1	unidad	1.624,00	1.624,00	
Servicio	Incremento de Ancho de Banda a 6 MB en los dos enlace de Internet servicio Contratado con CNT	1	unidad	2.400,00	2.400,00	
Servicio	Implementación de un enlace de datos Radiodifusora Puengasi de 2 MB	1	unidad	2.400,00	2.400,00	
Servicio	Instalación de servicio de Internet basico o home para el Museo de Arte Colonial (Cuenca y Mejía)	1	unidad	300,00	300,00	
Servicio	Implementación de un enlace de Internet dedicado para la Biblioteca Nacional de 2 MB mínimo	1	unidad	2.400,00	2.400,00	
Bien	Actualización equipos MAC Direccion de Publicaciones	1	unidad	2.700,00	2.700,00	
Bien	Adquisición de licencias Adobe CS6 equipos Mac	8	unidad	1.600,00	12.800,00	
Bien	Adquisición de Licencia Autocad 2012 Servicios Tecnicos y Museos	2	unidad	1.600,00	3.200,00	
Bien	Adquisición de Licencias de Windows 2008 Server R2 con 200 calcs de acceso	1	unidad	10.000,00	10.000,00	
Bien	Adquisición de Licencias de Office 2010 Estándar para PC	30	unidad	450,00	13.500,00	
Bien	Adquisición de Licencias de Windows7PRO para PC	30	unidad	200,00	6.000,00	
Bien	Etiquetadora Bardy BMP 21 para identificación de Cableado Estructurado con adaptador de voltaje y 2 cintas de repuesto BRANDY Nylon 3/4"	1	unidad	500,00	500,00	
Bien	Ponchadora Profesional RJ-45, RJ-11, RJ-13	3	unidad	200,00	600,00	
Bien	Pistola de aire para mantenimineto de equipos de cómputo	2	unidad	80,00	160,00	
Bien	Contact Cleaner	4	unidad	9,00	36,00	
Bien	Toallas libre de pelusa para limpieza de computadoras	50	unidad	1,00	50,00	
Bien	Frasco de alcohol	1	unidad	15,00	15,00	
Bien	kit de limpieza para pantallas	5	unidad	25,00	125,00	
Bien	Aceite 3 en uno	2	unidad	5,00	10,00	
Bien	Rollo Cable UTP CATEGORIA 6	3	unidad	250,00	750,00	
Bien	Rollo Cable Plano Telefónico 4 hilos	1	unidad	80,00	80,00	
Bien	Conectores RJ-45	100	unidad	0,80	80,00	
Bien	Conectores RJ-11	100	unidad	0,80	80,00	
Bien	Conectores RJ-13	40	unidad	0,30	12,00	
Bien	KIT de herramientas Proskit	2	unidades	100,00	200,00	
Bien	Barras de silicones térmicas (30 cm x 1 cm)	100	unidad	0,30	30,00	
Bien	Pistola de Silicon buena calidad	2	unidad	30,00	60,00	
Bien	Computadora (impresora, scanner,CD-DVD writer, otros) Museo de Arte Colonial	2	unidad	1.500,00	3.000,00	
Bien	Computadora para Unidad de Televisión con tarjeta de edicion de video	1	unidad	1.500,00	1.500,00	
Bien	Computadora para Radiodifusora con tarjeta de sonido	1	unidad	1.500,00	1.500,00	
Bien	Dos Computadoras completas (CD-DVD writer, etc) Comunicaciòn Social	1	unidad	1.100,00	1.100,00	
Bien	Renovacion de computadoras CCE (Presidencia, Vicepresidencia, Secretaria General, Financiero, Publicaciones, Cinemateca, Teatros, Conjunto de Cámara	30	unidad	1.100,00	33.000,00	
Bien	Renovacion de copiadoras Área Administrativa (Financiero, Presidencia, Servicios Técnicos)	3	unidad	4.800,00	14.400,00	
Bien	Adquisición de monitores LCD en reemplazo de monitores CRT con puerto DVI	15	unidad	125,00	1.875,00	
Bien	Adquisición de teclados USB 101 teclas en español	15	unidad	14,00	210,00	
Bien	Adquisición de mouse USB ópticos	15	unidad	8,00	120,00	
Bien	Adquisición de reguladores de voltaje minimo de 1000 W y 6 tomas polarizadas	15	unidad	20,00	300,00	
Bien	Adquisición de regletas o cortapicos polarizados	10	unidad	15,00	150,00	
Bien	Adquisición de equipo de fax para Vicepresidencia	1	unidad	250,00	250,00	
Bien	Adquisición de equipos telefónicos sencillos	10	unidad	25,00	250,00	
Bien	Adquisición de equipos de escaneo a red de alta velocidad para digitalizacion de documentos sistema QUIPUX	2	unidad	1.600,00	3.200,00	
Bien	Adquisición de equipos portatil Laptop Unidad de Tecnología	1	unidad	2.000,00	2.000,00	
Bien	Adquisición de 15 lectoras de DVD Writer 24X32X24	15	unidad	30,00	450,00	
Bien	Adquisición de 10 Discos Duros SATA de mínimo 500 GB	10	unidad	100,00	1.000,00	
Bien	Escalera de 1.20 m tipo para de gallo	1	unidad	100,00	100,00	
Bien	Silla giratoria para escritorio	2	unidad	100,00	200,00	
Bien	Adecuacion física del Data Center	1	unidad	5.000,00	5.000,00	
Bien	Adquisición de scanner cama plana para la Unidad de Control de Bienes tipo HP	2	unidad	300,00	600,00	

Bien	Adquisición de lectora de código de barras tipo pistola Scanpal 2 Metrologic inalámbrica o USB Control de Bienes	2 unidad	810,00	1.620,00
Bien	Copiadora Cinemateca	1 Unidad	1000	1.000,00
Bien	Computador (Sala de Cine)	1 Unidad	600	600,00
Bien	PC con tarjeta madre intel, procesador intel core i7, tercera generación, tarjeta de memoria RAM 4G, disco duro de 1TB, tarjeta de audio y video	1 unidad	1800	1.800,00
Bien	COPIADORA Jurídico	1 unidad	4.000,00	4.000,00
Bien	IMPRESORA LASER (color) Jurídico	1 unidad	350,00	350,00
Bien	COMPUTADORES DE ESCRITORIO (IMPRESORA, SCANNER, CD-DVD, WRITTER, OTROS) Jurídico	3 unidad	1.500,00	4.500,00
Bien	Copiadora: Formato hasta A3,25 páginas por minuto, laser standar de red Publicaciones	1 unidad	4800	4.800,00
Bien	computador Mac para Diseño Publicaciones	2 unidad	6000	12.000,00
Bien	impresora láser blanco y negro de red Publicaciones	1 unidad	300	300,00
Bien	impresora láser color de red Publicaciones	1 unidad	1.000,00	1.000,00
Bien	Escanner	1 UNIDAD	150	150,00
Bien	Impresora Teatros	1 UNIDAD	120,00	120,00
Servicio	Servidor - Equipo informática	10 UNIDAD	2000	20.000,00
Bien	Computadores Teatros	5 UNIDAD	1.500,00	7.500,00
Bien	Copiadora Presidencia	1 Unidad	4.000,00	4.000,00
Bien	Escaner Presidencia	1 Unidad	300,00	300,00
Bien	Laptop Direcciones	20 unidad	2.000,00	40.000,00
				251.857,00

TEATROS

Bien	Focos ahorradores 85w-110v	100 UNIDAD	15	1.500,00
Bien	Lámparas completas fluorescentes 110V-110W	6 UNIDAD	10	60,00
Bien	Lámparas completas fluorescentes 122V-110W de 2 metros	3 UNIDAD	25	75,00
Bien	Rollos de cable # 12 Sucre	2 UNIDAD	125	250,00
Bien	Taipés grandes	24 UNIDAD	2	48,00
Bien	Masquín grandes de 1"	12 UNIDAD	2	24,00
Bien	Masquín grandes de 1/2"	12 UNIDAD	2	24,00
Bien	Enchufes c/tierra	50 UNIDAD	3	150,00
Bien	Tomas dobles c/tierra	50 UNIDAD	3	150,00
Bien	Interruptores simples	12 UNIDAD	3	36,00
Bien	Focos Fel de 1000w-110v	48 UNIDAD	55	2.640,00
Bien	Focos Bvt de 1000w-110v	48 UNIDAD	95	4.560,00
Bien	Breaker de 300 Amperios	1 UNIDAD	200	200,00
Bien	Breaker de 200 Amperios	1 UNIDAD	180	180,00
Bien	Breaker de 150 Amperios	1 UNIDAD	150	150,00
Bien	Talones de aceros con perno codminado de 1/4"	24 UNIDAD	5	120,00
Bien	Focos de 60w Ahorradores	100 UNIDAD	3	300,00
Bien	Lámparas completas fluorescentes de 20x40W-110V	10 UNIDAD	7	70,00
Bien	Tornillos de 1"x 1/8"	100 UNIDAD	10	1.000,00
Bien	Tacos ficher #6	100 UNIDAD	10	1.000,00
Bien	Caja de Breaker de 32 Amp de 12 unidades	2 UNIDAD	36	72,00
Bien	Caja de Breaker de 20 Amp de 12 unidades	2 UNIDAD	40	80,00
Bien	Caja de Breaker de 40 Amp de 12 unidades	2 UNIDAD	50	100,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina Azul	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina Ambar	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina rosa	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina amarillo	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina verde	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina rojo	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Pliegos completos de 100mx100m de Gelatina lila	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Juego de Repuestos para Dimmer(12 piezas de Dimers 110V-2400w	1 UNIDAD	120	120,00
Bien	Puertos simples DMX	6 UNIDAD	150	900,00
Bien	Lámparas Incandescentes de 1000w de 220v luz de trabajo	8 UNIDAD	35	280,00
Bien	Repuestos de Foco reflector incandescente diablo de 300w	16 UNIDAD	15	240,00
Bien	Foto Celdas (Detector de Movimiento)	6 UNIDAD	8	48,00
Bien	Sistema de Seguridad Interna	2 UNIDAD	12	24,00
Bien	Fundas de amarras plásticas 30 cm	6 UNIDAD	6	36,00
Bien	Rollos de cinta gafer grande 2" color gris	6 UNIDAD	8	48,00
Bien	Tripin Macho conectores para luces	40 UNIDAD	6	240,00
Bien	Tripin Hembra conectores para luces	40 UNIDAD	6	240,00
Bien	Focos Fluorescentes de 40W 110V	30 UNIDAD	4	120,00
Bien	Cajas tablero eléctricos de 24 puntos	3 UNIDAD	60	180,00
Bien	Rollos de cinta fosforescente amarilla, verde y rosa	6 UNIDAD	15	90,00
Bien	Alicates de 8"	8 UNIDAD	9	72,00
Bien	Juegos de destornilladores	8 UNIDAD	8	64,00
Bien	Extintores CO2 para diferentes áreas	8 UNIDAD	40	320,00
Bien	Sifones de 1 1/2"	4 UNIDAD	5	20,00
Bien	Mangueras de abasto para inodoro	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Mangueras de abasto para lavamanos	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Llaves angulares	6 UNIDAD	8	48,00
Bien	Teflones grandes	6 UNIDAD	2	12,00
Bien	Permatex	6 UNIDAD	6	36,00
Bien	Juegos de interior tanque bajo	6 UNIDAD	7	42,00
Bien	Inodoros camerinos Teatro Nacional	8 UNIDAD	120	960,00
Bien	Para polvo industriales	8 UNIDAD	8	64,00
Bien	Caucho	24 UNIDAD	2	48,00
Bien	Galones de desinfectante ambiental	6 UNIDAD	5	30,00
Bien	Metros de franela o limpión	6 METROS	1	6,00
Bien	Galones de cloro para baños	6 LITROS	5	30,00
Bien	Chisquetos plásticos	4 UNIDAD	2	8,00
Bien	Bombas para destapar baños	2 UNIDAD	3	6,00
Bien	Escobas grandes cerda vegetal	12 UNIDAD	5	60,00
Bien	Escobas grandes cerda plástico	12 UNIDAD	5	60,00
Bien	Trapiadores industriales de 1 metro de ancho	6 UNIDAD	15	90,00
Bien	Trapiadores industriales medianos	6 UNIDAD	15	90,00
Bien	Tachos para basura de baños con tapa	12 UNIDAD	20	240,00
Bien	Tachos plástico para basura Orgánica 3 y 3 para plásticos	6 UNIDAD	20	120,00
Bien	Palas metálicas como recogedor	6 UNIDAD	8	48,00
Bien	Pares de guantes caucho del 8 1/2) 9	24 UNIDAD	3	72,00
Bien	Litros de aceite para mueble	2 LITRO	8	16,00
Bien	Galón de alcohol	1 LITRO	12	12,00
Bien	Galones de gel antiséptico	2 LITRO	12	24,00
Bien	Paquetes de toallas vileda grandes	4 UNIDAD	5	20,00

Bien	Completar tramoya, contratar 6 carriles de tramoya	1 UNIDAD	500	500,00	
Bien	Palancas de freno de tramoya	30 UNIDAD	50	1.500,00	
Bien	Compresor industrial completo con pistola	1 UNIDAD	350	350,00	
Bien	Rollos de cabo de manila 1pulgada	3 METRO	450	1.350,00	
Bien	Galones de pintura negra esmalte mate	2 LITRO	25	50,00	
Bien	Galones de pintura gris esmalte mate	2 LITRO	25	50,00	
Bien	Galones de tnhñer	2 LITRO	12	24,00	
Bien	Guaypes	12 LITRO	10	120,00	
Bien	Brochas de 3"	3 UNIDAD	3	9,00	
Bien	Taladro 3/4" de dril con reversa	1 UNIDAD	350	350,00	
Bien	Sierra de disco 5 1/4 "	1 UNIDAD	450	450,00	
Bien	Cajas de tornillos rápidos S/M	4 UNIDAD	6	24,00	
Bien	Cajas de pernos por 4 medidas S/M	4 UNIDAD	10	40,00	
Bien	Juegos de brocas 3/16 a 3/8"	2 UNIDAD	25	50,00	
Bien	Pliegos de lija	6 UNIDAD	2	12,00	
Bien	Discos de corte	4 UNIDAD	8	32,00	
Bien	Discos de pulidora	2 UNIDAD	8	16,00	
Bien	Soldadura 1/4 electrodo	3 UNIDAD	6	18,00	
Bien	Grilletes para cabo de acero S/M	60 UNIDAD	1	60,00	
Bien	Metros de cadena de 1/2"	15 METRO	15	225,00	
Bien	Candados para seguros de tramoya S/M	60 UNIDAD	5	300,00	
Bien	Metros de cable de acero 1/4"	200 METRO	5	1.000,00	
Bien	Tubos de 2pulgadas reforzados para varales de tramoya	20 UNIDAD	8	160,00	
Bien	clavos de acero de 1pulgada y media	500 UNIDAD	,3	150,00	
obra	Arreglo del piso del área de preparación de carga	240 METRO	30	7.200,00	
obra	Arreglo y acabados de fosa, cortinas luz y gradas	300 METRO	25	7.500,00	
obra	Contratar la confección de coche de carga para la fosa	2 UNIDAD	500	1.000,00	
obra	Adecantamiento de camerinos pinturas y movilidad	7 UNIDAD	200	1.400,00	
obra	Confección de riel y cortina para el acceso principal	1 METRO	500	500,00	
obra	Una oficina con acabados en el Teatro Nacional	1 UNIDAD	500	500,00	
obra	Contratar maestros para pintar Sala Teatro Nacional	1000 METRO	25	25.000,00	
Bien	Botiquines para primeros auxilios	2 UNIDAD	50	100,00	
Bien	Máquinas aspiradoras industriales	2 UNIDAD	2000	4.000,00	
Bien	Mesa de computadora	5 UNIDAD	50,00	250,00	
Servicios	Capacitación en sonido e iluminación para el personal técnico de los Teatros: Nacional, Ágora, Demetrio Aguilera, Benajmin Carrión, Jorge Icaza, Prometeo. 3 al año	3 UNIDAD	6.000,00	18.000,00	
Bien	Sillas para escritorio	5 UNIDAD	85	425,00	
Bien	Papelografod	2 UNIDAD	50	100,00	
Bien	Archivadores de Metal de cuatro cajones	2 UNIDAD	150,00	300,00	
Bien	Grilletes para cabo de acero	60 UNIDAD	1,00	60,00	
Bien	Mesas de madera lacada de 2x1x0.70 metros para proscenio	4 UNIDAD	75,00	300,00	
Bien	Linternas de Let de minero	8 UNIDAD	30,00	240,00	
Bien	Linternas Let de Mano	8 UNIDAD	10,00	80,00	
Bien	Hojas de cierra de metal Diente Grueso	12 UNIDAD	1,50	18,00	
Bien	Flexometros de 5metros	4 UNIDAD	8,00	32,00	
Bien	Flexometros de láser de largo alcance	1 UNIDAD	45,00	45,00	
Bien	Cinturones de trabajo para herramientas	8 UNIDAD	25,00	200,00	
Bien	Chalecos de trabajo de Gabardina con forro tela polar	8 UNIDAD	28,00	224,00	
Bien	Cinturones de trabajo	4 UNIDAD	5,00	20,00	
Bien	Pares de Guantes de lana con recubrimiento de caucho	24 UNIDAD	2,00	48,00	
Bien	Pares de Guantes de cuero napa	24 UNIDAD	4,00	96,00	
Bien	Cascos para suelda autógena	2 UNIDAD	5,00	10,00	
Servicio	Metros Portal color Rojo, Bambalina 22x4,50metros	99 METRO	8,00	792,00	
Servicio	Metros 2 Patas rojas de 5x11 metros	110 METRO	8,00	880,00	
Servicio	Metros 2 hojas Americana 12x12 metros	288 METRO	8,00	2.304,00	
Servicio	Metros 4 Cortinas negras de pana 3x10metros	120 METRO	8,00	960,00	
Servicio	Metros 2 Cortinas de 10,5X10Metros	202 METRO	8,00	1.616,00	
Servicio	Metros 8 Cortinas de 4,5 x Metros	396 METRO	8,00	3.168,00	
Servicio	2 Hojas de telón de fondo 12x12 metros	288 METRO	8,00	2.304,00	
Servicio	Metros 1 Ciclograma 20x10 metros color blanco	200 UNIDAD	8,00	1.600,00	
Obra	Mano de obra para zurcir y reparar dobleces	1 UNIDAD	10,00	10,00	
Bien	Cañones seguidores Power Stage Spot HMI 1200/2500	2 UNIDAD	450,00	900,00	
Bien	Lápiz seguidor de señal	1 UNIDAD	3,00	3,00	
Bien	Luces guía led para tramoya camerinos y escenario	24 UNIDAD	5,00	120,00	
Bien	Pedestales para monitores	8 UNIDAD	35,00	280,00	
Bien	Pedestales para mesa	4 UNIDAD	35,00	140,00	
Bien	Trapiadores industriales de 80centimetros	8 UNIDAD	15,00	120,00	
Bien	Brochas de 4pulgadas	8 UNIDAD	4,00	32,00	
Bien	Brocha de 2 pulgadas	8 UNIDAD	3,00	24,00	
Bien	Espátulas de 4 pulgadas	8 UNIDAD	4,00	32,00	
Bien	Espátulas de 2 pulgadas	8 UNIDAD	3,00	24,00	
Bien	Máquinas robóticas	10 UNIDAD	1.200,00	12.000,00	
Bien	Máquinas de humo para señal dmx	2 UNIDAD	350,00	700,00	
Bien	Radis Motorolas mayor alcance	4 UNIDAD	120,00	480,00	
Bien	Martillos de 6pulgadas	4 UNIDAD	12,00	48,00	
Bien	Puntas de concreto	4 UNIDAD	5,00	20,00	
Bien	Arcos de cierra	4 UNIDAD	3,00	12,00	
Bien	Cierras de diente fino	12 UNIDAD	1,00	12,00	
Bien	Cierras de diente grueso	12 UNIDAD	1,00	12,00	
Bien	Gafas de protección de luz oscuras	12 UNIDAD	12,00	144,00	
Bien	Cierra circular para disco de 7 pulgadas	1 UNIDAD	450,00	450,00	
Bien	Canceles para guardar herramientas	3 UNIDAD	120,00	360,00	
Bien	Pares de botas de punta de acero con protector de choques eléctricos	23 UNIDAD	85,00	1.955,00	
Bien	Overoles negros para escenario Tramoya y sonido	23 UNIDAD	30,00	690,00	
Bien	Cascos protectores de aluminio para escenario	23 UNIDAD	25,00	575,00	
Bien	Chalecos negros para trabajo de gabardina con cubierta de de tela pola	23 UNIDAD	28,00	644,00	
Bien	Chompas de trabajo negras para las noches y madrugada	23 UNIDAD	28,00	644,00	
Bien	Candados viro o Yale medianos	10 UNIDAD	35,00	350,00	
Bien	Sillas para camerinos de metal forradas	30 UNIDAD	45,00	1.350,00	
Bien	Sistemas de extracción de olores para los 7 camerinos	7 UNIDAD	25,00	175,00	
Bien	Pedestales para micrófonos	5 UNIDAD	15,00	75,00	
Bien	Micrófonos Shure beta sm57a	5 UNIDAD	120,00	600,00	
Bien	Micrófonos Shure beta sm57a	5 UNIDAD	120,00	600,00	
Bien	Akg 414 Coros, instrumentos de cuerda,aéreos	3 UNIDAD	350,00	1.050,00	PROYECTO
Bien	Micrófonos Sm 81 Shure batería y percusión	3 UNIDAD	500,00	1.500,00	PROYECTO
Bien	Set Drum set Big II AKG	1 UNIDAD	1.200,00	1.200,00	PROYECTO

Bien	Cajas Sistema de Monitoreo Nexo	4 UNIDAD	2,500.00	10,000.00	PROYECTO
Bien	Consola Yamaha M7CL de 48 canales para monitoreo	1 UNIDAD	30,000.00	30,000.00	PROYECTO
Bien	Cables de medusa multiconectorde canales de 30 metros	3 UNIDAD	1,500.00	4,500.00	PROYECTO
Bien	Cables de medusa multiconector de 16 canales de 10 metros	3 UNIDAD	500.00	1,500.00	PROYECTO
Bien	Cajas conectoras dobles de 16 canales	5 UNIDAD	500.00	2,500.00	PROYECTO
Bien	Focos ahorradores de 60w luz blanca	1000 UNIDAD	4.00	4,000.00	
Bien	Focos tipo vela de 40w para arañas de lobs teatro nacional	500 UNIDAD	4.00	2,000.00	
Bien	Lámparas de 40w para gradas Fluorecentes	200 UNIDAD	8.00	1,600.00	
Bien	Lámparas de 20w para baños	50 UNIDAD	8.00	400.00	
Bien	Boquillas de loza	100 UNIDAD	2.00	200.00	
Bien	Rodapiés de caucho de 4x2metros con inscripción Teatro Nacional	2 UNIDAD	40.00	80.00	
Bien	Separadores de Metal cromado con cinta incluida o correas	100 UNIDAD	20.00	2,000.00	
Bien	Basureros metálicos para Baño	30 UNIDAD	40.00	1,200.00	
Bien	Ánforas de Madera Prioridad	4 UNIDAD	50.00	200.00	
Bien	Sillones de escritorio	3 UNIDAD	120.00	360.00	
Bien	Sillas de recibidor	10 UNIDAD	35.00	350.00	
Bien	Archivador de Metal	1 UNIDAD	50.00	50.00	
Bien	Llaves medianas de 4pulgadas	16 UNIDAD	15	240.00	
Bien	Cubierta para piano	1 UNIDAD	50.00	50.00	
Bien	Mesas pequeñas para inscripción	4 UNIDAD	60.00	240.00	
Bien	Bandera Nacional con vitrina incluida	2 UNIDAD	200.00	400.00	
Bien	Alfombra color rojo de gala 25X1,50 metros	25 METRO	50.00	1,250.00	
Bien	Dispensadores industriales de jabón para Baño	4 UNIDAD	15.00	60.00	
Bien	Dispensadores industriales de papel jumbo para Baño	4 UNIDAD	15.00	60.00	
Bien	Secadores de mano eléctricos	6 UNIDAD	55.00	330.00	
Bien	Cajas de distribución eléctrica de 20 puntos	2 UNIDAD	60.00	120.00	
Bien	Breyker de 30 amperios	30 UNIDAD	8.00	240.00	
Bien	Breyker de 40 amperios	30 UNIDAD	9.00	270.00	
Bien	Metros de cadena Mediana	10 UNIDAD	12.00	120.00	
Bien	Candados viro o Yale medianos	20 UNIDAD	35.00	700.00	
Bien	Aspiradora Industrial	1 UNIDAD	450.00	450.00	
Bien	Pad de limpieza para abrillantadora	20 UNIDAD	25.00	500.00	
Bien	Trapeadores Grandes	10 UNIDAD	15.00	150.00	
Bien	Escobas cerda de Coco	30 UNIDAD	5.00	150.00	
Bien	Linternas led con pilas recargables incluido cargador de pilas	10 UNIDAD	15.00	150.00	
Bien	Franelógrafo	4 UNIDAD	30.00	120.00	
Bien	Teléfonos para escritorios	3 UNIDAD	30.00	90.00	
Bien	Radíos intercomunicadores de largo alcance (Handy)	3 UNIDAD	150.00	450.00	
Bien	Tablas de vincha de Madera	3 UNIDAD	5.00	15.00	
Bien	Pizarra de para tiza liquida	1 UNIDAD	25.00	25.00	
Bien	Marcadores tiza liquida 3 colores	9 UNIDAD	1.00	9.00	
Bien	Resaltadores	12 UNIDAD	1.00	12.00	
Bien	Escritorios	3 UNIDAD	150.00	450.00	
Bien	Focos dicroicos led 15unidades de 1w a 110v	200 UNIDAD	4.00	800.00	
Bien	Readecuación del sistema eléctrico de Oficina, baños, cajas y jardineras	1 UNIDAD	500.00	500.00	
Obra	Construcción de rampa para discapacitados en gradas de baño de hombres y mujeres	1 UNIDAD	1,200.00	1,200.00	
Obra	Habilitar Baños de Luneta Indispensable	1 UNIDAD	5,000.00	5,000.00	
Obra	Implementar una cafetería de 1er orden acorde con el teatro Nacional para el público asistente a los espectáculos	1 UNIDAD	3,000.00	3,000.00	
Servicio	Carnetización del personal del teatro Nacional con especificación Acces	27 UNIDAD	8.00	216.00	
Bien	Guías señaléticas total	1 UNIDAD	5.00	5.00	
Bien	Luces de emergencia Lobys, Baños	1 UNIDAD	25.00	25.00	
Bien	Cambio letrero Teatro Nacional	1 UNIDAD	300.00	300.00	
Bien	Focos ahorradores B5w-110v	40 UNIDAD	15.00	600.00	
Bien	Lamparas completas fluorescentes DE 2x40W 110V-	8 UNIDAD	10.00	80.00	
Bien	Lamparas completas fluorescentes 122V-110W de 2 metros	3 UNIDAD	25.00	75.00	
Bien	Rollos de cable # 12 Sucre	2 METRO	125.00	250.00	
Bien	Taipes grandes	24 UNIDAD	2.00	48.00	
Bien	Masquín grandes de 1"	12 UNIDAD	2.00	24.00	
Bien	Masquín grandes de 1/2"	12 UNIDAD	2.00	24.00	
Bien	Enchufes c/tierra	50 UNIDAD	3.00	150.00	
Bien	Tomas dobles c/tierra	50 UNIDAD	3.00	150.00	
Bien	Interruptores simples	12 UNIDAD	3.00	36.00	
Bien	Candados para seguros de tramoya	60 UNIDAD	23.00	1,380.00	
Bien	Cajas de mascarillas para polvo	2 UNIDAD	5.00	10.00	
Bien	Hojas de sierra de metal diente grueso	12 UNIDAD	450.00	5,400.00	
Bien	Talones de Aceros con perno codminado de 1/4"	24 UNIDAD	5.00	120.00	
Bien	Focos de 60w Ahorradores	100 UNIDAD	3.00	300.00	
Bien	Lamparas completas fluorescentes de 20x40W-110V	10 UNIDAD	15.00	150.00	
Bien	Tomillos de 1"x 1/8"	100 UNIDAD	10.00	1,000.00	
Bien	Tacos ficher #6	100 UNIDAD	10.00	1,000.00	
Bien	Caja de Breaker de 32 Amp de 12 unidades	2 UNIDAD	36	72.00	
Bien	Caja de Breaker de 20 Amp de 12 unidades	2 UNIDAD	40	80.00	
Bien	Caja de Breaker de 40 Amp de 12 unidades	2 UNIDAD	50	100.00	
Bien	Lamparas Incandescentes de 1000w de 220v luz de trabajo	8 UNIDAD	55.00	440.00	
Bien	Repuestos Incandesentes de 1000w de 220v luz de trabajo	16 UNIDAD	25.00	400.00	
Bien	Foto Seldas (Detector de Movimiento)	6 UNIDAD	25.00	150.00	
Bien	Sirenas Contratar un sistema de Seguridad Interna	2 UNIDAD	50.00	100.00	
Bien	fundas de amaras plásticas 30 cm	30 UNIDAD	5.00	150.00	
Bien	Rollos de cinta gafer grande 2" color gris	6 UNIDAD	8.00	48.00	
Bien	Caja Para llevar herramientas grande	1 UNIDAD	25.00	25.00	
Bien	Focos Fluorescentes de 40W 110V	30 UNIDAD	5.00	150.00	
Bien	Cajas tablero eléctricos de 24 puntos	3 UNIDAD	55.00	165.00	
Bien	Rollos de cinta fosforescente amarilla, verde y rosa	6 UNIDAD	15.00	90.00	
Bien	Alicates de 8"	4 UNIDAD	9.00	36.00	
Bien	Juegos de destornilladores	4 UNIDAD	8.00	32.00	
Bien	Litros de aceite para mueble camerinos	2 LITRO	25.00	50.00	
Bien	Galón de alcohol	1 LITRO	15.00	15.00	
Bien	Galones de gel antiséptico	2 LITRO	15.00	30.00	
Bien	Paquetes de toallas vileda grandes	4 UNIDAD	25.00	100.00	
Bien	Rollo 100 metros de cabo de manila 3/4 pulgada	1 UNIDAD	500.00	500.00	
Bien	Compresor industrial completo con pistola	1 UNIDAD	700.00	700.00	
Bien	Canecas de pintura verde alto trafico piso	6 UNIDAD	120.00	720.00	
Bien	Galones de pintura negra esmalte mate	2 UNIDAD	25.00	50.00	
Bien	Galones de pintura gris esmalte mate	4 UNIDAD	25.00	100.00	

Bien	Galones de thiñer	8 UNIDAD	15,00	120,00	
Bien	Guaypes	40 UNIDAD	2,00	80,00	
Bien	Brochas de 3"	3 UNIDAD	5,00	15,00	
Bien	Talabro 3/4" de dril con reversa	1 UNIDAD	450,00	450,00	
Bien	Cierra de disco 5 1/4 "	1 UNIDAD	450,00	450,00	
Bien	Cajas de tornillos rapidos S/M	4 UNIDAD	12,00	48,00	
Bien	Cajas de pernos por 4 medidas S/M	4 UNIDAD	12,00	48,00	
Bien	Juegos de brocas 3/16 a 3/8"	2 UNIDAD	25,00	50,00	
Bien	Pliegos de lija	6 UNIDAD	2,00	12,00	
Bien	Discos de corte de 8pulgadas	4 UNIDAD	8,00	32,00	
Bien	Discos de desbaste de 8pulgadas	4 UNIDAD	8,00	32,00	
Bien	Kilos de electrodos	10 UNIDAD	7,00	70,00	
Bien	Metros de cadena de 1/2"	15 METRO	25,00	375,00	
Bien	Candados Viro medianos	12 UNIDAD	35,00	420,00	
Bien	Rollo de 100 metros de Tela para teatro color negro para Patas, Bambalina	4 UNIDAD	1.200,00	4.800,00	
Bien	Flexómetros de 5metros	2 UNIDAD	8,00	16,00	
Bien	Flexómetros de lacer de largo alcance	1 UNIDAD	45,00	45,00	
Bien	Cinturones de trabajo para herramientas	4 UNIDAD	45,00	180,00	
Bien	Chalecos de trabajo de Gabardina con forro tela polar	4 UNIDAD	28,00	112,00	
Bien	Pares de Guantes de lana con recubrimiento de caucho	24 UNIDAD	3,00	72,00	
Bien	Pares de Guantes de cuero napa	24 UNIDAD	5,00	120,00	
Bien	Cascos para suelda autógena	2 UNIDAD	8,00	16,00	
Bien	Martillos de 6pulgadas	4 UNIDAD	8,00	32,00	
Bien	Puntas de concreto	4 UNIDAD	5,00	20,00	
Bien	Arcos de cierra	4 UNIDAD	4,00	16,00	
Bien	Cierras de diente fino	12 UNIDAD	1,00	12,00	
Bien	Cierras de diente grueso	12 UNIDAD	1,00	12,00	
Bien	Gafas de protección de luz oscuras	8 UNIDAD	8,00	64,00	
Bien	Cierra circular para disco de 7 pulgadas	1 UNIDAD	450,00	450,00	
Bien	Brochas de 4pulgadas	8 UNIDAD	5,00	40,00	
Bien	Brocha de 2 pulgadas	8 UNIDAD	4,00	32,00	
Bien	Espatulas de 4 pulgadas	8 UNIDAD	4,00	32,00	
Bien	Espatulas de 2 pulgadas	8 UNIDAD	3,00	24,00	
Bien	Archivador de Metal	3 UNIDAD	120,00	360,00	
Bien	Canecas de pintura latex a prueba de Manchas color Blanco Hueso	4 UNIDAD	85,00	340,00	
Bien	Escalera metálica de 12 metros	1 UNIDAD	250,00	250,00	
Bien	Escalera metálica con ruedas para escenario Ágora	1 UNIDAD	250,00	250,00	
Bien	Pedestales de piso	12 UNIDAD	48,00	576,00	
Bien	Cables para micrófono	20 METRO	5,00	100,00	
Obra	Cambio baterías sanitarias Teatro Ágora	1 UNIDAD	3.000,00	3.000,00	
Servicios	Limpieza Teatro Nacional	12 UNIDAD	2.100,00	25.200,00	
Obra	Restauración y arreglo camerinos Teatro Nacional	1 UNIDAD	10.000,00	10.000,00	
Bien	Dispensadores de agua	4 UNIDAD	60,00	240,00	
Bien	Sillas para camerinos de metal forradas	20 UNIDAD	45,00	900,00	
Bien	Sistemas de extracción de olores para los 7 camerinos	3 UNIDAD	25,00	75,00	
Bien	Rodapiés de caucho de 2x2metros con inscripción	6 UNIDAD	50,00	300,00	
Bien	Separadores de Metal cromado con cinta incluida o correas	100 UNIDAD	25,00	2.500,00	
Bien	Ánforas de Madera Prioridad	4 UNIDAD	50,00	200,00	
Bien	Bandera Nacional con vitrina incluida	2 UNIDAD	100,00	200,00	
Bien	Dispensadores industriales de jabón para Baño	4 UNIDAD	15,00	60,00	
Bien	Dispensadores industriales de papel jumbo para Baño	4 UNIDAD	15,00	60,00	
Bien	Secadores de mano eléctricos	6 UNIDAD	45,00	270,00	
Bien	Radios intercomunicadores de largo alcance (Handy)	4 UNIDAD	120,00	480,00	
Bien	Extintores de CO2 de 10 libras	12 UNIDAD	45,00	540,00	
obra	Arreglo cubierta del Ágora	1 UNIDAD		-	
obra	Nivelación de estructura del escenario	1 UNIDAD	150.000,00	150.000,00	PROYECTO
Servicio	Armarios de Dimmer	3 UNIDAD	50.000,00	150.000,00	PROYECTO
Servicio	Memorias para dimer	3 UNIDAD	2.000,00	6.000,00	
Bien	Cabezas robóticas	10 UNIDAD	1.200,00	12.000,00	
Bien	Iluminación para eventos Ágora	1 UNIDAD	500.000,00	500.000,00	PROYECTO
Bien	Sistema de sonido Ágora	1 UNIDAD	1.000.000,00	1.000.000,00	PROYECTO
Bien	Reproductor profesional de cd, mp3 y mep4	2 UNIDAD	1.200,00	2.400,00	
Bien	Cable coaxial para microfonía de 15 metros	20 UNIDAD	100,00	2.000,00	
Bien	Cables canon a minipluf	9 UNIDAD	15,00	135,00	
Bien	Cables canon arca	9 UNIDAD	15,00	135,00	
Bien	Juegos de adaptadores de pluf, canon, miniplf y rca	9 UNIDAD	25,00	225,00	
Bien	Micrófonos inalámbricos de mano ut2/58 con receptor marcad diversity	8 UNIDAD	300,00	2.400,00	
Bien	Micrófonos shure 16a	8 UNIDAD	150,00	1.200,00	
Bien	Cajas de baja imperancia de 6 salidas	4 UNIDAD	500,00	2.000,00	
Bien	Monitores pleamplificados	8 UNIDAD	850,00	6.800,00	
Bien	Arreglo de parlates	6 UNIDAD	300,00	1.800,00	
Bien	Consola de 48 canales para iluminación escénica	1 UNIDAD	700,00	700,00	
Bien	Dimmers sistema DMX para 48 o 24 canales	1 UNIDAD	14.000,00	14.000,00	
Bien	fresneles plano convexo acento pc 650w	6 UNIDAD	150,00	900,00	
Bien	Tachos par 64 completos	6 UNIDAD	150,00	900,00	
Bien	Tachos parn 56 completos	6 UNIDAD	130,00	780,00	
Bien	Elipsoidales zom 15 - 30 grados	6 UNIDAD	300,00	1.800,00	
Bien	Fresnel olympus 1000w	6 UNIDAD	300,00	1.800,00	
Bien	Sistema parled 64	6 UNIDAD	450,00	2.700,00	
Bien	Repuestos egf88618 q750/4cl/p 750w-3200k 120v	10 UNIDAD	90,00	900,00	
Bien	Cafetera de 10 litros	6 UNIDAD	60,00	360,00	
Bien	Voltímetro digital profesional	6 UNIDAD	120,00	720,00	
Bien	Pistola para soldar	6 UNIDAD	35,00	210,00	
Bien	Rollos de suelda estaño de 100 metros	6 UNIDAD	45,00	270,00	
Bien	Pomada para soldar	6 UNIDAD	8,00	48,00	
Bien	Estiletes grandes con repuestos	24 UNIDAD	3,00	72,00	
Bien	Juego de pinzas varias usos	24 UNIDAD	25,00	600,00	
Bien	Alicates de 8"	8 UNIDAD	8,00	64,00	
Servicio	Arreglo escenario Sala Benjamín Carrión	25 METRO	40,00	1.000,00	
Servicio	Arreglo de planchas de triplex de escenario	25 METRO	12,00	300,00	
Obra	Cambio de alfombra de la Sala m2	900 METRO	25,00	22.500,00	
Obra	Señalética interna y externa	25 UNIDAD	30,00	750,00	
Bien	Tres docenas de Dicroicos de 50w-110v de dos pin directos	36 UNIDAD	3,00	108,00	
Bien	Focos fluorescentes	30 UNIDAD	3,00	90,00	
Bien	60 focos ahorradores de 110 v	60 UNIDAD	4,00	240,00	
Bien	Micrófonos marca shure sm58 .	3 UNIDAD	150,00	450,00	

Bien	Pedestales para micrófono de pie	3 UNIDAD	55,00	165,00	
Bien	Pedestales para micrófonos de mesa	3 UNIDAD	35,00	105,00	
Bien	1 parlante de monitoreo interno para cabina	1 UNIDAD	100,00	100,00	
Bien	4 corta picos	4 UNIDAD	15,00	60,00	
Obra	Reparación extractores de aire	1 UNIDAD	500,00	500,00	
Obra	Piso Sala y camerinos por vinil Demetrio Aguilera	1 UNIDAD	3.000,00	3.000,00	
Obra	Retapizado	400 UNIDAD	50,00	20.000,00	
Obra	Tres puertas de camerino por caerse	3 UNIDAD	50,00	150,00	
Obra	Puestas de Cabina poner protección metálica	2 UNIDAD	100,00	200,00	
Bien	Cubreventana y Puerta de Acordeón	2 UNIDAD	150,00	300,00	
Servicio	Baños dañados Camerinos	5 UNIDAD	150,00	750,00	
Servicio	Parquet de escenario	5 UNIDAD	25,00	125,00	
Obra	Picaportes para puertas	20 UNIDAD	20,00	400,00	
Servicio	Lacada de escenario	50 UNIDAD	30,00	1.500,00	
Bien	Mantel azul Para mesas de 2x4 metros	3 UNIDAD	20,00	60,00	
Bien	Sillas para escritorio (con ruedas, apoya manos y ergonómicas)	12 UNIDAD	100	1.200,00	
Bien	Sillón gerente (Dir. Teatros)	1 UNIDAD	200	200,00	
Bien	Mobiliario oficinas Dirección Teatros	1 UNIDAD	3000	3.000,00	
Bien	Cámara Fotográfica Sony alpha DSLR-A300K SLR Kit de Cámara Digital (10.8MP, 3872x2592, 3.89x Opt - MPN: DSLRA300K)	2 UNIDAD	300	600,00	
	Reproductor de DVD RW/ R, DVD-RW/-R, DVD R Dual, CD-R/RW, Diseño delgado 43mm Navegador de MP3 y JPEG Precision Drive 3 (FERIAS DE LIBROS)	4 UNIDAD	150	600,00	
Bien	Intercomunicadores	12 UNIDAD	60	720,00	
Obra	Cambio alfombra T. Prometeo	1 UNIDAD	3000	3.000,00	
Servicio	Señalética T.Prometeo, Benjamín carrión, Jorge Icaza, Demetrio Aguiel	1 UNIDAD	1500	1.500,00	
Servicio	Seguridades contra incendios; Prometeo, demetrio Aguilera, Benjamín Carrión, Jorge Icaza	1 UNIDAD	3500	3.500,00	
Servicio	Mantenimiento del friso del Teatro Nacional (pantalla)(dst)	1 UNIDAD	10000	10.000,00	
Bien	Mantenimiento consolas de sala Benjamín Carrión, D.A.M, J.I.	1 UNIDAD	6850	6.850,00	
Bien	Telón de boca ignífugo	260 METRO	350	91.000,00	PROYECTO
Obra	Mantenimiento del sistema de sujeción de puertas de ingreso T. Nacion	1 UNIDAD	4000	4.000,00	
Obra	Adecuación de salida de emergencia lateral T. Nac.	1 UNIDAD	2500	2.500,00	
	Reposición de piezas de piedra pómez de la fachada interna del Teatro Nacional	6 METRO	15	90,00	
Obra	Sistema de cortinaje escénico Teatro Nacional	600 METRO	12	7.200,00	
Bien	Lámparas Par 64	30 UNIDAD	398	11.940,00	
Bien	Lámparas Fresnel	30 UNIDAD	398	11.940,00	
Bien	Repuestos lámpara elipsoidal	30 UNIDAD	46	1.380,00	
Bien	Repuestos lámpara Par 64	30 UNIDAD	18	540,00	
Bien	Repuestos lámpara fresnel	30 UNIDAD	52	1.560,00	
Bien	Micrófonos inhalámbricos	8 UNIDAD	250	2.000,00	
Bien	Cajas parlantes (retornos)	4 UNIDAD	250	1.000,00	
Bien	Dimer DMX 24 canales	2 UNIDAD	36800	73.600,00	PROYECTO
Bien	Faja de seguridad	16 UNIDAD	30	480,00	
bien	Coche para transportar equipos (monta carga)	1 UNIDAD	189,00	189,00	
bien	Baterías recargables (Lámpara de emergencia)	40 UNIDAD	10	400,00	
bien	Baterías recargables 430 6V IEC4R25X con 2 cargador	4 UNIDAD	30	120,00	
bien	Baterías recargables de 9 V.	6 UNIDAD	12	72,00	
bien	Dicroicos de 50W de 12 voltios A.C.	100 UNIDAD	3	300,00	
bien	Enchufes polarizados con tierra	30 UNIDAD	4	120,00	
bien	Focos de 40W 110 vac SYLVANIA (PEQUEÑOS BOQUILLA NORMA	50 UNIDAD	2	100,00	
bien	Focos tipo vela de 25 W 110 vac	300 UNIDAD	3	900,00	
bien	Pilas recargables AAA	21 UNIDAD	5	105,00	
bien	Tomacorrientes polarizados dobles para cajetín	20 UNIDAD	5	100,00	
bien	Tomacorrientes polarizados dobles sobrepuestos HC	20 UNIDAD	5	100,00	
bien	Pintura de alto tráfico para piso escenario T. Ágora color plomo	4 UNIDAD	145,00	580,00	
Obra	Implementación baterías sanitarias lunetas teatro Nacional	2 UNIDAD	1.200,00	2.400,00	
Bien	Lámparas elipsoidales con zoom	30 UNIDAD	698,00	20.940,00	
Obra	Readecuación camerinos sal DAM	1 UNIDAD	5.000,00	5.000,00	
Obra	Cambio alfombra sala DAM	1 UNIDAD	15.000,00	15.000,00	
Bien	Pantallas eléctricas	3 UNIDAD	1.482,00	4.446,00	
Obra	Arreglo piso madera del T. Prometeo	1 UNIDAD	4.000,00	4.000,00	
Obra	Pintura interior T. Prometeo	3 UNIDAD	120,00	360,00	
Bien	Lector de DVD-MP3	4 UNIDAD	150,00	600,00	
bien	Mesa de trabajo 6 personas	1 UNIDAD	250,00	250,00	
Obra	Mantenimiento de los motores de ventilación sala DAM	1 UNIDAD	150,00	150,00	
Bien	Rack de dimmers de unidades DMX 24 canales por unidad x 2000w-12l	2 UNIDAD	36.800,00	73.600,00	PROYECTO
Bien	Monitores de piso	4 UNIDAD	250,00	1.000,00	
Bien	Mesa de trabajo 6 personas con sillas	1 UNIDAD	300,00	300,00	
Bien	Interruptores simples	24 UNIDAD	1,40	33,60	
Bien	Focos fel de 1000w - 110v	24 UNIDAD	45,00	1.080,00	
Bien	Focos Bvt de 1000 w -110v	24 UNIDAD	52,00	1.248,00	
Bien	Breaker de 300 amperios	2 UNIDAD	280,00	560,00	
Bien	Breaker de 200 amperios	2 UNIDAD	200,00	400,00	
Bien	Breaker de 100 amperios	2 UNIDAD	150,00	300,00	
Bien	Lámparas fluorescentes completas 20x40w - 110v	15 UNIDAD	18,00	270,00	
Bien	Cajas de breakers de 32 amperios	2 UNIDAD	50,00	100,00	
Bien	Cajas de breakers de 20 amperios	1 UNIDAD	50,00	50,00	
Bien	Cajas de breakers de 40 amperios	2 UNIDAD	50,00	100,00	
Bien	Pliegos completos de 100m de gelatina azul	6 UNIDAD	40,00	240,00	
Bien	Pliegos completos de 100m de gelatina ambar	6 UNIDAD	45,00	270,00	
Bien	Pliegos completos de 100m de gelatina rosa	6 UNIDAD	46,00	276,00	
Bien	Juego de repuestos para dimmer (12 piezas de 110v - 2400w)	1 UNIDAD	450,00	450,00	
Bien	Puertos simples DMX	6 UNIDAD	450,00	2.700,00	
Bien	Lámparas incandescentes para dimmer tipo BVN diabla doble	8 UNIDAD	130,00	1.040,00	
Bien	Repuestos de foco reflector incandescente diabla de 300w	16 UNIDAD	230,00	3.680,00	
Bien	Fundas de amarras plásticas 30cm	6 UNIDAD	5,00	30,00	
Bien	Rollos de cinta gafer grande de 2"	20 UNIDAD	20,00	400,00	
Bien	Tripin macho conectores para luces	50 UNIDAD	20,00	1.000,00	
Bien	Tripin macho conectores para luces	50 UNIDAD	20,00	1.000,00	
Bien	Focos fluorescentes de 40 w - 110v	40 UNIDAD	20,00	800,00	
bien	Rollos de cinta fosforescente verde y rosa	8 UNIDAD	60,00	480,00	
Bien	Alicates de 8"	8 UNIDAD	3,00	24,00	
Obra	Completar carriles de tramoya	6 UNIDAD	80,00	480,00	
Bien	Adquirir palacancas frenos de tramoya	20 UNIDAD	50,00	1.000,00	
Bien	Rollos de cabo de manila	3 UNIDAD	30,00	90,00	

Bien	Pintura negra esmalte mate	4 UNIDAD	36,00	144,00
Bien	Pintura gris esmalte mate	4 UNIDAD	38,00	152,00
Bien	Tinner	4 LITRO	1,00	4,00
Bien	Taladro de 3/4 de dril con reversa	1 UNIDAD	35,00	35,00
Bien	Sierra de disco 5 1/4	1 UNIDAD	75,00	75,00
Bien	Juego de brocas 3/16 a 3/8	2 UNIDAD	46,00	92,00
Bien	Cajas de tornillos rápidos	4 UNIDAD	42,00	168,00
Bien	Cajas de pernos por 4 medidas	1 UNIDAD	42,00	42,00
Bien	linternas led minero	12 UNIDAD	15,00	180,00
Bien	linternas let de mano	12 UNIDAD	15,00	180,00
Bien	Par led 64: 3 colores, 3w, multicolor	10 UNIDAD	480,00	4.800,00
Bien	Llaves pico de loro medianas con tegulación	16 UNIDAD	10	160,00
Bien	Cables de medusa multiconector de 16 canales de 30 metros	3 UNIDAD	1.500,00	4.500,00
Bien	Cables de medusa multiconector de 16 canales de 10 metros	3 UNIDAD	500,00	1.500,00
Bien	Voltímetro digital profesional	6 UNIDAD	120,00	720,00
				2.600.778,60

VICEPRESIDENCIA

MATERIALES DE SUMINISTROS Y LIMPIEZA, CONSIDERADOS EN PLANIFICACION

PRESIDENCIA				
Bien	Vino concha y toro blanco caja	50 unidad	120,00	6.000,00
Bien	Vino concha y toro tinto caja	50 unidad	120,00	6.000,00
Bien	Condecoraciones, acuerdos	15 unidad	50,00	750,00
Servicio	Atención de eventos culturales	15 unidad	130,00	1.950,00
Bien	Pared divisoria	1 Unidad	200,00	200,00
Bien	Puerta	1 Unidad	180,00	180,00
Bien	Muebles de Oficina (sala espera)	1 Unidad	5.000,00	5.000,00
				20.080,00

CENTRO MEDICO

Bien	Acetaminofen / Paracetamol tab. 500Mg Caja x 100	2 caja	2,40	4,80
Bien	Acetaminofen, cafeina (Finalin forte) grageas caja x 100	2 caja	16,63	33,26
Bien	Acetaminofen, loratadina, Pseudofedrina (Nastifrin comp) grageas x 10	2 caja	2,75	5,50
Bien	Acetato de prednisolona 0,3% , sulfato de neomicina 0,4% y benzocaina 1% 5g	5 unidad	2,23	11,15
Bien	Acetato de prednisolona 0,5% , sulfato de neomicina 0,5% 15g (Lamoderm) cre	3 unidad	1,98	5,94
Bien	Aciclovir (Eurovir crema)	6 unidad	2,60	15,60
Bien	Acido glutamico, amilasa, celulasa, dehidrocolato sódico, dimetilpolisiloxano, lip:	2 caja	7,10	14,20
Bien	Acro B1-B6-B12 amp	50 unidad	0,88	44,00
Bien	Adalat 20 mg tab. (sublingual)	2 caja	8,44	16,88
Bien	Agua destilada	4 galón	3,15	12,60
Bien	Agua destilada 10cc amp.	25 unidad	0,52	13,00
Bien	Agua Oxigenada	2 galón	4,08	8,16
Bien	Alcohol en gel	10 galón	9,80	98,00
Bien	Alcohol Yodado	1 litro	3,04	3,04
Bien	Ambroxol ampollas	2 caja	3,84	7,68
Bien	Ambroxol 30mg tab.	2 caja	5,00	10,00
Bien	Amoxicilina + Ac. Clavulanico 1000mg tabletas (Curam)	2 caja	11,06	22,12
Bien	Anautin (Dimenhidrinato 50 mg tab)	1 caja	4,20	4,20
Bien	Antasolina, Nafasolina 10ml (Oftalirio) colirio oftálmico	5 unidad	3,27	16,35
Bien	Antiácido	4 unidad	3,35	13,40
Bien	Aplicadores	3 paquete	0,78	2,34
Bien	Aspergillus oryzae 120 mg, Pancreatina 400 mg (Combizyn compuesto) comprim	2 caja	10,58	21,16
Bien	Azitromicina 500mg tab	7 caja	4,80	33,60
Bien	Bacitracina 500UI , Neomicina (Sulfato) 3,5mg , Oxido de Zinc 80 mg (Bacitopic	3 unidad	4,54	13,62
Bien	Bajalenguas (paletas)	1 paquete	4,10	4,10
Bien	Bromexidina clorhidrato 8mg cápsulas blandas (Broncotosil)	3 caja	7,10	21,30
Bien	Catheter No. 20	2 unidad	0,55	1,10
Bien	Catheter No. 22	2 unidad	0,55	1,10
Bien	Cefuroxima 500mg (Cefur comp.)	2 caja	21	42,00
Bien	Cetirizina 10 mg tab (Zirtec tab)	2 caja	11,45	22,90
Bien	Cetirizina clorhidrato 5mg y Pseudoefedrina sulfato60 mg Caja x 20 (Alercet D)	2 caja	5,04	10,08
Bien	Cinta adhesiva quirúrgica (Steri - strep)	1 caja	12,80	12,80
Bien	Ciprofloxacina ungüento oftálmico	2 unidad	4,16	8,32
Bien	Ciprofloxacina colirio	2 unidad	4,60	9,20
Bien	Ciprofloxacina mas Dexametasona (Ciprodex) ungüento oftálmico	2 unidad	9,07	18,14
Bien	Ciprofloxacina, Dexametasona (Ciprodex) colirio oftálmico	2 unidad	9,07	18,14
Bien	Ciprofloxacina 500mg tab.	3 caja	4,30	12,90
Bien	Clonixinato de lisina 125mg, Ciclobenzapina 5mg (Dorixina relax) tab caja x 10	2 caja	5,42	10,84
Bien	Clonixinato de lisina 5g (Dorixina gel) tubo	2 unidad	8,83	17,66
Bien	Clorhexidina mas Cetrimide (Germidal) concentrado para hospitalas	2 unidad	13,75	27,50
Bien	Clorhidrato de tiamina 100mg, clorhidrato de piridoxina 100mg, cianocobalamina	50 caja	6,05	302,50
Bien	Clorhidrato de tiamina 100mg, clorhidrato de piridoxina 100mg, cianocobalamina	2 caja	14,04	28,08
Bien	Clortalidona 50 gm (Higroton)	1 caja	4,50	4,50
Bien	Clotrimazol crema (Canesten)	1 unidad	2,91	2,91
Bien	Curitas largas (Hansaplast)	1 caja	1,80	1,80
Bien	Curitas redondas (Hansaplast)	2 caja	2,20	4,40
Bien	Dexametasona ampolla 4mg	20 unidad	1,10	22,00
Bien	Dextrosa al 5% 500ml	3 unidad	1,32	3,96
Bien	Dextrosa en solución salina 500 ml	3 unidad	1,57	4,71
Bien	Diclofenac sódico 15 mg gel(Voltaren)	6 unidad	4,89	29,34
Bien	Diclofenaco Sodico de 75mg/2ml amp.	7 caja	2,88	20,16
Bien	Diazepam 5mg comp	1 caja	4,00	4,00
Bien	Epamin comprimidos	1 caja	6,05	6,05
Bien	Equipo de venoclisis	3 unidad	0,42	1,26
Bien	Espardrapo poroso color piel caja x 12	1 caja	20,00	20,00
Bien	Etericoxib 120 mg (Arcoxia 120 mg) comp.	1 caja	33,16	33,16
Bien	Etoricoxib 90mg (Arcoxia 90 mg) comp	1 caja	23,50	23,50
Bien	Fenitoina sódica 250mg frasco ampolla (Epamin)	2 unidad	3,00	6,00
Bien	Feldene flash 20 mg tab.	3 caja	9,52	28,56
Bien	Fluorato de mometasona 0,1% (Dermonsone crema)	3 unidad	9,66	28,98
Bien	Gasa Quirúrgica 90 x 100 rollo	2 unidad	34,20	68,40
Bien	Guantes de manejo extra small	12 caja	6,90	82,80
Bien	Guantes quirúrgicos extra small	50 unidad	0,44	22,00
Bien	Heparina sódica 500UI, sulfoxido de dimetilo 150mg, Dexpantenol 25mg (Dolobe	2 unidad	5,25	10,50

Bien	Hidrocortisona 100mg frasco amp.	2	unidad	2,40	4,80
Bien	Hojas de bisturí mango # 4	20	unidad	0,14	2,80
Bien	Jeringa 10cc	200	unidad	0,12	24,00
Bien	Jeringa 3cc	500	unidad	0,08	40,00
Bien	Jeringa 5cc	400	unidad	0,09	36,00
Bien	Ketoprofeno 100mg/2ml amp. Caja x 6	6	caja	4,51	27,06
Bien	Ketorolac trometamina 30 mg	3	caja	2,76	8,28
Bien	Ketorolaco 60mg amp caja x 5	3	caja	5,30	15,90
Bien	Ketorolaco sublingual 10mg tab.	5	caja	0,96	4,80
Bien	Levocetirizina tabletas	3	caja	4,90	14,70
Bien	Lidocaina mas epinefrina FSCO 20ml (Roxicaina con Epinefrina)	1	unidad	3,60	3,60
Bien	Lidocaina sin epinefrina FSCO 20ml (Roxicaina sin Epinefrina)	3	unidad	3,60	10,80
Bien	Listerine con dispensador gl	2	unidad	35,92	71,84
Bien	Loratadina mas Betametasona tab (Claricort tab.)caja x 10	2	caja	5,98	11,96
Bien	Loratadina 10mg	2	caja	3,12	6,24
Bien	Losartan 50mg tab	2	caja	4,33	8,66
Bien	Lysol (aerosol)	5	unidad	19,00	95,00
Bien	Mascarillas desechables caja x 50	3	caja	5,00	15,00
Bien	Mebocaina tab.	1	caja	13,22	13,22
Bien	Meloxicam amp.15mg/2ml caja x 3 (Mobic amp)	5	caja	10,80	54,00
Bien	Meloxicam tab 15 mg. (caja x 10)	5	caja	3,60	18,00
Bien	Metamizol 1 gr. amp	20	unidad	0,45	9,00
Bien	Metoclopramida 10mg amp.	20	unidad	0,32	6,40
Bien	Metoclopramida 10mg tab.	1	caja	1,14	1,14
Bien	Mometasona furoato 18 g x 140 dosis (Nasonex) spray nasal	2	unidad	20,95	41,90
Bien	Nimesulide 15 gr (Relmex gel)	3	unidad	4,00	12,00
Bien	Nitrofurantoina (Uvamin Retard) capsulas	2	caja	4,36	8,72
Bien	Nometasona crema	2	unidad	2,38	4,76
Bien	Omeprazol 20 mg cap Caja x 10	3	caja	2,40	7,20
Bien	Oticun gotas	5	unidad	1,12	5,60
Bien	Paracetamol 450mg, cafeina 40mg, dihidroergotaminamesilato 1 mg comp (Migr	3	caja	3,41	10,23
Bien	Paracetamol 500mg, Pseudoefedrina sulfato 60 mg, loratadina 5mg grageas(Fin	3	caja	10,00	30,00
Bien	Paracetamol tab.1 g (Analgan)	5	caja	4,00	20,00
Bien	Paracetamol, cloroxazana Caja x 20 (Parafón forte) comp.	2	caja	3,01	6,02
Bien	Penicilina G Benzatinica, penicilina G procaina, Penicilina G sódica 6-3-3 (Benz	50	unidad	2,40	120,00
Bien	Polisulfato de mucopolisacárido (Hirudoid gel)	3	unidad	6,14	18,42
Bien	Pramiverina amp/2ml (Sistalgina amp)	10	unidad	1,08	10,80
Bien	Propinoxclorhidrato 10mg, clonixinato de lisina 125mg (Sertal compuesto) comp	2	caja	5,60	11,20
Bien	Propinoxclorhidrato 15mg, clonixinato de lisina 100mg (Sertal compuesto) amp.	3	caja	4,50	13,50
Bien	Ranitidina 50 mg ampollas	10	unidad	0,38	3,80
Bien	Rollitos de algodón odontológico paquete por 1000	3	caja	5,80	17,40
Bien	Salbutamol solución para nebulización (Ventolin solución)	2	unidad	7,25	14,50
Bien	Simeticona 40 mg tab (Aerom tab. Masticables) caja x 30	1	caja	4,40	4,40
Bien	Simeticona activada 200mg, Metoclopramida clorhidrato 10mg (Digespar comp)	3	caja	7,85	23,55
Bien	solución salina 0,9% 100ml	5	unidad	1,25	6,25
Bien	Suero Fisiológico	3	unidad	4,60	13,80
Bien	Sulfametoxazol + trimetoprim (Bactrin Forte) tab.	2	caja	4,10	8,20
Bien	Tensiflex tab.	3	caja	1,60	4,80
Bien	Tensodox (Ciclobenzaprina 5 mg) tab	2	caja	9,42	18,84
Bien	Tiras para glucotex	1	caja	38,60	38,60
Bien	Tobramicina 3mg mas Dexametasona 1mg suspensión, frasco	4	unidad	10,31	41,24
Bien	Tobramicina 3mg mas Dexametasona 1mg ungüento oftálmico	2	unidad	11,58	23,16
Bien	Topident	2	unidad	3,68	7,36
Bien	vendas elásticas 3 pulgadas	5	unidad	0,78	3,90
Bien	Vendas de gasa 3 pulgadas	12	unidad	0,46	5,52
Bien	Vendas de gasa 4 pulgadas	12	unidad	0,56	6,72
Bien	rollo de tela descartable x 1,50 de ancho	1	unidad	39,48	39,48
Bien	3M Acido Scotchbond jeringa	4	unidad	10,78	43,12
Bien	3M Anestésico Mepivatesin. Caja x 50	2	caja	24,00	48,00
Bien	3M anestésico Xilestesin A. Caja x 50	2	caja	22,00	44,00
Bien	3M Cavit - Gespe	4	caja	8,99	35,96
Bien	3M Rely X Arc Cemento de Resina polvo y líquido	2	caja	49,50	99,00
Bien	3M Resina Filtext Flow Jeringa	1	unidad	37,50	37,50
Bien	3M Resina Kit Z100 + Acido +Bonding (4 jeringas de 4gr c/u)	2	kit	78,93	157,86
Bien	3M resina Z 350 A2 Jeringa 4 gr Fotocurado	3	unidad	38,34	115,02
Bien	3M resina Z 350 A3 Jeringa	3	unidad	38,34	115,02
Bien	3M resina Z 350 B2 Jeringa	3	unidad	38,34	115,02
Bien	3M Single Bond x 3 gr P/estuches Fotocurado	2	unidad	29,39	58,78
Bien	Alginato Cromaprint USA	6	unidad	6,16	36,96
Bien	Algodón torundas trensadas (fundas)	10	unidad	8,80	88,00
Bien	Cemento de policarboxilato	4	unidad	9,50	38,00
Bien	cepillo para lavar fresas	4	unidad	4,00	16,00
Bien	Cepillos profilácticos/ 100	200	unidad	0,20	40,00
Bien	Clorexidina (pura) (litro)	2	unidad	16,00	32,00
Bien	Coltosol	2	unidad	10,00	20,00
Bien	Conos de Gutapercha 15 - 40	4	unidad	5,26	21,04
Bien	Conos de gutapercha 45 - 80	4	unidad	5,26	21,04
Bien	Conos de gutapercha accesorios A	2	unidad	16,00	32,00
Bien	Conos de gutapercha accesorios B	2	unidad	16,00	32,00
Bien	Conos de gutapercha accesorios C	2	unidad	16,00	32,00
Bien	Conos de papelserie 15-40	4	unidad	4,64	18,56
Bien	Conos de papelserie 45 - 80	4	unidad	4,64	18,56
Bien	Detartrol	1	unidad	5,14	5,14
Bien	Dycal Densply base 13gr + catalizador 11gr KIT	3	kit	16,07	48,21
Bien	Endo Ice Spray	2	unidad	16,76	33,52
Bien	Endometazona	1	unidad	37,50	37,50
Bien	Endo Z	2	caja	12,50	25,00
Bien	Eugenol Deepak x 1 onz	1	unidad	6,30	6,30
Bien	Espaciadores y condensadores	3	caja	10,25	30,75
Bien	Fluor gel 16 onz	2	unidad	5,40	10,80
Bien	Fluor neutro 50 ml	3	unidad	5,26	15,78
Bien	Formo cresol	2	unidad	4,15	8,30
Bien	Fresas de diamante para turbina (que contengan)	100	unidad	0,75	75,00
Bien	Fresas de carburo tungsteno (para turbina)	100	unidad	2,00	200,00
Bien	Guantes de manejo(de colores) Super Max	25	caja	8,00	200,00
Bien	Hilo Dental (50 metros)	5	unidad	2,23	11,15
Bien	Pasta para pulir resinas	4	unidad	8,38	33,52

Bien	Revelador	3	unidad	24,00	72,00
Bien	Fijador	3	unidad	24,00	72,00
Bien	Hipoclorito de sodio 0.5%	2	unidad	2,00	4,00
Bien	Ionomero de vidrio polvo y líquido	2	kit	98,00	196,00
Bien	Jeringas de acido Hidrofluorídrico	2	unidad	16,20	32,40
Bien	Lima bat	2	caja	13,00	26,00
Bien	Limas K- Serie especial	2	caja	12,05	24,10
Bien	Limas tipo K 15 - 40 - 25mm	6	caja	10,27	61,62
Bien	Limas tipo K 45 - 80 - 25mm	6	caja	12,05	72,30
Bien	Limas tipo K 45 - 80 - 28mm	6	caja	12,05	72,30
Bien	Limas flexibles 15 - 40 - 25mm	6	caja	10,27	61,62
Bien	Limas flexibles 45 - 80 - 25mm	6	caja	10,27	61,62
Bien	Limas flexibles 45 - 80 - 28mm	6	caja	10,27	61,62
Bien	Mandriles	5	unidad	0,90	4,50
Bien	Mascarillas rectangulares	4	caja	3,20	12,80
Bien	Papel articular en libro	2	caja	8,50	17,00
Bien	Paquete de succionadores/ 100	1	paquete	2,70	2,70
Bien	Paramonoclorofenol	2	unidad	4,50	9,00
Bien	Pasta profilactica Gelato	1	unidad	6,80	6,80
Bien	Piedras de arcanzas Blancas(Grano grueso mediano y fino)	20	unidad	0,80	16,00
Bien	Piedras de arcanzas verdes (Grano grueso , mediano y fino)	20	unidad	0,80	16,00
Bien	Piedras de arcanzas cafés Grano grueso mediano y fino)	20	unidad	0,80	16,00
Bien	Quelante estuche	1	estuche	14,29	14,29
Bien	SDI aplicadores plásticos paq (100)	3	caja	3,90	11,70
Bien	Sealapex (caja)	3	caja	52,00	156,00
Bien	Temp-Bond-Ne	2	unidad	45,00	90,00
Bien	Tiras de celuloide (caja x 50 und)	2	caja	0,70	1,40
Bien	Tiras metalicas de lija (x 12 und)	2	caja	3,80	7,60
Bien	W/P Denta-cav material temporal	4	caja	8,00	32,00
Bien	Atacador para operatoria	6	unidad	2,00	12,00
Bien	Espejos bucales (sin mango)	10	unidad	1,20	12,00
Bien	Mangos para espejos	6	unidad	3,00	18,00
Bien	Pinzas para algodón	6	unidad	2,00	12,00
Bien	porta hidroxido de Ca	6	unidad	2,00	12,00
Bien	Bruñidor doble extremo	6	unidad	2,00	12,00
Bien	Condensadores doble extremo	6	unidad	2,00	12,00
Bien	Bandeja para Instrumental	6	unidad	10,00	60,00
Bien	Fresero	2	unidad	12,50	25,00
Bien	Lima para hueso	2	unidad	4,00	8,00
Bien	Pinza porta agujas	2	unidad	5,60	11,20
Bien	Cucharetas	6	unidad	12,00	72,00
Bien	Pinzas para papel articular	2	unidad	3,40	6,80
Bien	Exploradores endodonticos DG 16	6	unidad	8,80	52,80
Bien	Elevadores curvos derechos	2	unidad	4,90	9,80
Bien	Elevadores curvos izquierdos	2	unidad	4,90	9,80
Bien	Puntas para Cavitron Ultrasonic Escaler ESCALEX 800	3	unidad	72,00	216,00
Bien	Localizador de apex dental NSK IPEX	1	unidad	100,00	100,00
Bien	martillo de reflejos	1	unidad	4,50	4,50
Bien	pinzas hemostaticas curvas pequeñas	6	unidad	4,50	27,00
Bien	Pinzas hemostaticas rectas pequeñas	6	unidad	4,50	27,00
Bien	Tijera recta de puntos pequeña	2	unidad	2,80	5,60
Bien	Tijera curva de puntos pequeña	2	unidad	2,80	5,60
Bien	Tijera recta de puntos grande	2	unidad	2,80	5,60
Bien	Tijera curva de puntos grande	2	unidad	2,80	5,60
Bien	Pinza de cuerpo extraño	1	unidad	6,00	6,00
Bien	Tijera mayo pequeña	1	unidad	2,90	2,90
Bien	Tijera mayo mediana	1	unidad	7,00	7,00
Bien	Tijera mayo grande	1	unidad	8,00	8,00
Bien	Tijera punta fina	2	unidad	2,40	4,80
Bien	Ultrasonido para rehabilitación	1	unidad	550,00	550,00
Bien	Equipo de corrientes para rehabilitacion	1	unidad	500,00	500,00
Bien	Lavacara pequeña	1	unidad	11,20	11,20
Bien	Riñon pequeño	1	unidad	9,50	9,50
Bien	Riñon mediano	1	unidad	12,70	12,70
Bien	Compresas dorasales	2	unidad	28,00	56,00
Bien	compresas lumbares	2	unidad	30,00	60,00
Bien	Compresas cervicales	2	unidad	24,00	48,00
Bien	Compresas frías de gel	6	unidad	3,00	18,00
Bien	Termómetro ótico	1	unidad	50,00	50,00
Bien	Mandiles	6	unidad	42,00	252,00
Bien	Sabanas	6	unidad	7,00	42,00
Bien	Calefactor	1	unidad	60,00	60,00

8.261,50

SERVICIOS TÉCNICOS					
servicio	mantenimiento de montacargas de la Biblioteca	1	u	1000,00	1.000,00
servicio	mantenimiento de UPS de Museos y Centro Médico	1	u	6000,00	6.000,00
servicio	Mantenimiento de Equipos de Seguridad del Museos CCE	1	u	8000,00	8.000,00
servicio	Mantenimiento de Equipos de Seguridad del Museos Arte Colonial	1	u	6000,00	6.000,00
Servicio	Mantenimiento del CTP-Fondo Editorial	1	u	3000,00	3.000,00
Servicio	Mantenimiento de Bombas de Agua de la CCE	1	u	1500,00	1.500,00
Servicio	Mantenimiento de Equipos de Consulta Pública	1	u	3500,00	3.500,00
Servicio	Mantenimiento de Equipos de Climatización para los Museos de la CCE	1	u	8000,00	8.000,00
Servicio	Mantenimiento de los Equipos del Parquero	1	u	4000,00	4.000,00
Servicio	Mantenimiento de Rejas Periféricas CCE	1	u	5000,00	5.000,00
Servicio	Mantenimiento del Friso del Teatro Nacional (Pantalla)	1	u	10000,00	10.000,00
Servicio	Mantenimiento de Copiadoras	1	u	3000,00	3.000,00
Servicio	Cambio de la Membrana del Ágora	1	u	-	-
Servicio	Mantenimiento Teatro Prometeo	1	u	4000,00	4.000,00
Servicio	Seguridad Privada	1	u	120000,00	120.000,00
materiales	Candados óptima calidad originales 50mm	10	u	35,00	350,00
Servicio	Mantenimiento de las Cisternas de la CCE	3	u	250,00	750,00
Servicio	Fumigación y Limpieza (alfombras, cortinas y cubierta)	3	u	1000,00	3.000,00
Servicio	Mantenimiento Vehicular	15	u	1700,00	25.500,00
Servicio	Combustible (diésel)	3000	gln	1,50	4.500,00
materiales	Focos POWERSTAR HQI-TS-150 W/NDL	25	u	17,00	425,00
materiales	Canecas de Sikafil para cubierta	20	u	160,00	3.200,00

materiales	Cajas térmicas para 4 Breakers Bipolar 40 A 220V	4	u	28,00	112,00
materiales	Tubos metálicos para agua de 2"	10	u	80,00	800,00
materiales	Alambre # 6 flexible color rojo	300	m	1,50	450,00
materiales	Alambre # 12 flexible color rojo	300	m	1,00	300,00
materiales	Alambre # 14 flexible	300	m	0,80	240,00
materiales	Tomacorrientes polarizados dobles sobrepuestos HC	20	u	5,00	100,00
materiales	Tomacorrientes polarizados dobles para cajetín	20	u	4,00	80,00
materiales	Abrazaderas de 1"	100	u	0,80	80,00
materiales	Abrazaderas de ½"	100	u	0,60	60,00
materiales	plancha triplex de 15mm	5	u	45,00	225,00
materiales	plancha triplex de 12mm	10	u	40,00	400,00
materiales	Tubos PVC reforzado de 2"	1	u	40,00	40,00
materiales	Uniones PVC reforzado de 2"	150	10	1,50	225,00
materiales	Codos de 2" PVC Plastigama	20	10	2,00	40,00
materiales	Litro de pega de tubo PVC Plastigama	5	lt	5,00	25,00
materiales	Kilos de alambre galvanizado # 14	5	kg	4,00	20,00
materiales	Llaves para manguera FV de 1/2	20	u	15,00	300,00
materiales	Kilos de Electrodo 6011	30	kg	10,00	300,00
materiales	Cable gemelo # 12	300	m	1,00	300,00
materiales	Cable gemelo # 14	300	m	0,80	240,00
materiales	tacos # 6 con tornillo cola de pato	200	u	0,15	30,00
materiales	Cemento	10	qq	7,00	70,00
materiales	Volqueta Ripio	4	m3	2,80	11,20
materiales	Volqueta Arena negra	4	m3	8,13	32,52
materiales	Sacos de máximo mortero	400	kg	0,15	60,00
materiales	Llaves angulares con manguera para inodoro	10	U	8,00	80,00
materiales	Llaves angulares con manguera para lavabo	10	U	8,00	80,00
materiales	Mangueras para llave angular de inodoro	10	U	3,00	30,00
materiales	Mangueras para llave angular de lavabo	10	U	3,00	30,00
materiales	Bushing de 1 a ½ Hidro 3	10	U	2,00	20,00
materiales	Bushing de 1 ¼ a ½ Hidro 3	10	U	2,50	25,00
materiales	Bushing de ¾ a ½ Hidro 3	10	U	3,00	30,00
materiales	Universales de ¾ Hidro 3	10	U	2,00	20,00
materiales	Universales de 1/2 Hidro 3	10	U	2,50	25,00
materiales	Universales de 1 ¼ Hidro 3	10	U	3,00	30,00
materiales	Neplos corridos de ½ Hidro 3	10	U	1,00	10,00
materiales	Neplos corridos de 1 ¼ Hidro 3	10	U	1,50	15,00
materiales	Neplos de 0.10 cm de ½ Hidro 3	10	U	1,50	15,00
materiales	Neplos de 0.10 cm de ¾ Hidro 3	10	U	2,00	20,00
materiales	Neplos de 0.10 cm de 1 ¼ Hidro 3	10	U	2,50	25,00
materiales	Uniones de 2" Hidro 3	10	U	1,50	15,00
materiales	Uniones de 1 ¼ Hidro 3	10	U	1,50	15,00
materiales	Uniones de 1" Hidro 3	10	U	1,20	12,00
materiales	Uniones de ¾ Hidro 3	10	U	1,50	15,00
materiales	Uniones de ½ Hidro 3	10	U	9,00	90,00
materiales	Tubos para agua de ½ Hidro 3	10	U	7,00	70,00
materiales	Tubos para agua de ¾ Hidro 3	10	U	10,00	100,00
materiales	Tubos para agua de 1 ¼ Hidro 3	10	U	22,00	220,00
materiales	Teflones	10	U	1,00	10,00
materiales	Sellantes para tubo H3	50	U	6,00	300,00
materiales	Enchufes polarizados	20	U	4,00	80,00
materiales	lámparas completas dicroicas de 12V 50W LVVSTOP	100	U	6,00	600,00
materiales	Focos halógenos marca USHIO, E.JL 24V 200W, Japón LGB	100	U	40,00	4.000,00
materiales	tubo grande fluorescentes W (2Mts)	200	u	8,00	1.600,00
materiales	Focos ahorradores de 25 W luz cálida	100	u	5,00	500,00
materiales	Cajas de fluorescentes de 40 W (30 u/c)	10	u	60,00	600,00
materiales	Cajas de fluorescentes en U (12 u/c)	100	u	5,00	500,00
materiales	Focos balón 150 wts 110vac	100	u	15,00	1.500,00
materiales	Focos de 40W 110 vac SYLVANIA (PEQUEÑOS BOQUILLA NORMAL)	100	u	1,50	150,00
materiales	Focos tipo vela de 25 W 110 vac	50	u	2,00	100,00
materiales	dicroicos de 50W d e 12 voltios A.C.	100	u	3,00	300,00
materiales	Lijas # 60	20	u	0,50	10,00
materiales	Lijas # 80	20	u	0,50	10,00
materiales	Lijas # 150 de agua	20	u	0,50	10,00
materiales	Lijas # 240 de agua	20	u	0,50	10,00
materiales	Lijas # 320 de agua	20	u	0,50	10,00
materiales	Lijas circulares para moladora # 150	10	u	3,00	30,00
materiales	Metros de lija de banda de 75x533 mm # 80	10	u	5,00	50,00
materiales	Metros de lija de banda de 75x533 mm # 60	10	u	5,00	50,00
materiales	Metros de lija de banda de 75x533 mm # 150	10	u	5,00	50,00
materiales	Metros de lija de banda de 75x533 mm # 240	10	u	5,00	50,00
materiales	Metros de lija de banda de 75x533 mm # 320	10	u	5,00	50,00
materiales	Libras de clavos de vidrio	5	u	1,50	7,50
materiales	Libras de clavos de 1"	5	u	1,50	7,50
materiales	Libras de clavos de 1 ½ "	5	u	1,50	7,50
materiales	Libras de clavos de 2"	5	u	1,50	7,50
materiales	Libras de clavos de 2 ½	5	u	2,00	10,00
materiales	Types buena calidad	20	u	4,00	80,00
materiales	Alambre sólido # 12	300	m	0,50	150,00
materiales	Alambre sólido # 14	300	m	0,40	120,00
materiales	Alambre sólido # 10	300	m	0,70	210,00
materiales	Inodoros blancos con accesorios de óptima calidad	1	u	2500,00	2.500,00
equipo	adquisición de copiadora – Servicios Técnicos	5	u	80,00	400,00
materiales	Barras de silicones térmicas (30 cm x 1 cm)	100	u	0,30	30,00
materiales	Tubos de silicona frío	40	u	4,00	160,00
materiales	Sierras para hierro de grano grueso	15	u	1,50	22,50
materiales	Sierras para hierro de grano fino	15	u	1,50	22,50
materiales	Discos de corte	10	u	5,00	50,00
materiales	Discos para desbaste	10	u	6,00	60,00
materiales	Baterías recargables (Lámpara de emergencia)	4	u	10,00	400,00
materiales	Baterías recargables 430 6V IEC4R25X con 2 cargador	40	u	30,00	1200,00
materiales	Baterías recargables de 9 V.	6	u	12,00	72,00
materiales	Pilas recargables AAA	21	u	3,00	63,00
materiales	Canecas de pintura blanco hueso	5	gln	75,00	375,00
materiales	Canecas de pintura blanca	5	gln	75,00	375,00
materiales	Canecas de pintura esmalte blanco hueso	5	gln	75,00	375,00
materiales	Canecas de pintura esmalte negro brillante	5	gln	75,00	375,00

materiales	Tanque de 100 litros de thinner	100	lts	3,50	350,00
materiales	Caneca de Sellador	5	gln	50,00	250,00
materiales	Caneca de laca brillante transparente	5	gln	21,00	105,00
materiales	Galones de laca brillante rojo oxidado	4	gln	25,00	100,00
materiales	Galones de laca brillante negro	4	gln	25,00	100,00
materiales	Galones de laca brillante rojo	4	gln	25,00	100,00
materiales	Galones de laca brillante amarilla	4	gln	25,00	100,00
materiales	Galones de masilla para madera	2	gln	50,00	100,00
materiales	Canecas de resina	5	gln	90,00	450,00
materiales	Caneca de Pega blanca	5	gln	50,00	250,00
materiales	Rodillos de lana de borrego	20	u	5,00	100,00
materiales	Brochas de 4"	10	u	6,00	60,00
materiales	Brochas de 7"	10	u	10,00	100,00
materiales	Libras de Yesos	50	lbs	2,50	125,00
materiales	Tornillos negros de 2" fundas de 1000 unidades	6	u	8,00	48,00
materiales	Tornillos negros de 1 1/2 " fundas de 1000 unidades	6	u	7,00	42,00
materiales	Galones de Cemento de contacto	10	gln	16,00	160,00
materiales	Sifones con desagüe de resina de 1 1/4	10	u	4,00	40,00
materiales	Sifones con desagüe de 1 1/2 urinario	10	u	5,00	50,00
materiales	Varios extras para mantenimiento	1	u	500,00	500,00
materiales	Pressmatic para urinario	5	u	79,00	395,00
materiales	Pressmatic para lavabo	5	u	64,00	320,00
materiales	Herramientas para cada vehículo de la CCE	10	u	45,00	450,00
materiales	Flujómetro para urinario	5	u	158,00	790,00
materiales	Flujómetro para inodoro	5	u	158,00	790,00
materiales	Combustible Diesel (tres Vehículos)	1500	gln	330,00	495.000,00
obra	Cambio pisos áreas: Teatros, Servicios Técnicos, Coro, Bienes, otros	1500	m2	16,00	24.000,00
Servicio	Mantenimiento de Extintores de la CCE	1	u	850,00	850,00
materiales	Adquisición de una copiadora Alto rendimiento	1	u	2500,00	2.500,00
materiales	Adquisición de una aspiradora industrial	1	u	2500,00	2.500,00
Servicio	Mantenimiento de las aspiradoras de la CCE	1	u	1250,00	1.250,00
Herramienta	Sierra circular de mesa regulable (huequadora) óptima calidad	1	u	1500,00	1.500,00
materiales	Computadora (impresora, scanner, CD-DVD writer, Autokad, otros)	1	u	1500,00	1.500,00
materiales	Dos Computadoras completas (CD-DVD writer, etc)	1	u	1600,00	1.600,00
materiales	Herrajes universales	20	u	6,00	120,00
Herramienta	Taladro con base de palanca (buena calidad)	1	u	300,00	300,00
Herramienta	Ingletadora con mesa 1400w	1	u	650,00	650,00
Herramienta	Ventosa para vidrios	2	u	50,00	100,00
Herramienta	Corta-vidrio de diamante	2	u	50,00	100,00
Herramienta	Pistola para compresor	2	u	30,00	60,00
Herramienta	Pistola de punto para compresor	2	u	25,00	50,00
Herramienta	Mordaza para tubería industrial	1	u	120,00	120,00
Herramienta	Bomba de agua a gasolina	1	u	500,00	500,00
materiales	Cemento blanco	1	qq	13,00	13,00
obra	cambio de pisos en las áreas de Teatros, Servicios Técnicos, Coro, Bienes,	1500	m2	22,00	33.000,00
obra	Arreglo de la entrada al Ágora (piedra lisa)	1	u	1500,00	1.500,00
servicio	Mantenimiento de estructura- Edificio de los Espejos	1	u	25000,00	25.000,00
servicio	Mantenimiento Vehicular y Repuestos	1	u	20000,00	20.000,00
servicio	Provisión de combustible (Petrocomercial)	1	u	8500,00	8.500,00
servicio	Mantenimiento llantas vehículo	1	u	2500,00	2.500,00
OBRA	"Es criterio de esta Dirección cambiar la infraestructura urgente de los teatros Ágora, Teatro Nacional, Prometeo, Demetrio Aguilera Malta, Sala de Cine, la inclusión de 2 ascensores 1 en el Teatro Nacional y 1 en la Demetrio Aguilera Malta, para dar cumplimiento con la ley de discapacitados, personas de movilidad reducida y tercera edad"				-
OBRA	TEATRO NACIONAL:				-
	- Implementación de ascensores				-
	- Sistema acústico para presentaciones de Corales, Ópera, Teatro, Drama y Música.				-
Obra	TEATRO ÁGORA:				-
	- Cambio membrana de cubierta				-
	- Sistema de Servicios Higiénicos que puedan atender a 4500 personas				-
	- Cambio de piso a un sistema anti-inflamable				-
	- Cambio de piso a un sistema acústico				-
	- Sistema de tratamiento acústico (sonido)				-
	- Adecuación y modernización de camerinos				-
	- Sistema de salida de emergencia				-
	- Sistema Contra incendios				-
Obra	PROMETEO:				-
	- Tratamiento del escenario circular				-
	- Cambio de piso a un sistema anti - inflamable y absorción de sonido				-
	- Sistema de ventilación				-
	- Sistema de salida de emergencia				-
	- Sistema contra incendios				-
	- Implementación de nuevos camerinos				-
	- Implementación de Baterías Sanitarias para capacidad de 270 personas				-
Obra	DEMETRIO AGUILERA MALTA:				-
	- Cambio de piso a un sistema anti - inflamatorio				-
	- Limpieza de todo el sistema acústico y de sonido				-
	- Remodelación total de la cabina				-
	- Salidas de emergencia				-
	- Sistema contra incendios				-

871.915,72

TOTAL REQUERIMIENTO AÑO 2013**5.428.316,23**